
SLU@BEN GLASNIK NA 
OP[TINA RADOVI[ 

 
 

Slu`ben glasnik na 
op{tina Radovi{ 

Izleguva po potreba 

^etvrtok 03 Juni 
2021 godina 

Broj 07/2021 god. 

@iro smetka 
br: 758014072063018 

Dano~en br.: 4023005116486 
 

Vrz osnova na ~len 50  stav 1 t.3 od 
zakonot za lokalna  samouprava (Sl.vesnik na 
RM br. 5/2002), a vo vrska so ~len 44 od Statutot 
na op{tina Radovi{,  Gradona~alnikot na 
op{tina Radovi{ donesuva 
 

RE[ENIE 
Za proglasuvawe i objavuvawe na Odluka 
za usvojuvawe na Regionalna Programa za 
lokalna demokratija vo Zapaden Balkan 2 

 
Ja proglasuvam i objavuvam Odlukata za 

za usvojuvawe na Regionalna Programa za 
lokalna demokratija vo Zapaden Balkan 2, br. 
08-811/1, {to sovetot na op{tina Radovi{ ja 
donese na sednica odr`ana na 31.05.2021 godina. 
 

Br. 09-811/2 
01 Juni 2021 g. 

Radovi{ 

Gradona~alnik 
na op{tina Radovi{ 

Gerasim Konzulov s.r. 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 1,а во 

врска со член 22,став 1,точка 13, од Законот за 

локална самоуправа („Службен весник на РМ“ 

бр.5/2002) и член21, став 1, точка 43, а во врска со 

член 12, од Статутот на Општина Радовиш 

(„Службен гласник на Општина Радовиш“ бр.07-

765/1 од15.10.2002 год),  Советот на Општина 

Радовиш на седницата одржана на ден 31.05.2021 

година, ја донесе следнава 

 

ОДЛУКА 

за учество во Регионална програма за локална 

демократија во Западен Балкан 2 (ReLOaD2) 

 

Член 1 

Општина Радовиш е согласна да ја усвои и 

примени ЛОД методологијата за транспарентно 

финансирање на проекти на ГОи во текот на првата 

година од имплементацијата на проектот (до крајот 

на 2021 год.).    

Член 2 

Општината е согласна да ко-финансира 

проекти во износ од најмногу 30% од вкупниот 

износ на средства распределени за општина Радовиш 

во рамки на ReLOaD2 проектот.  

Член 3 

Општината се обврзува дека ќе објавува 

самостојни јавни повици за ГОи следејќи ја ЛОД 

методологијата. Општината се обврзува дека 

самостојно ќе објави, како дел од редовните 

активности, најмалку еден транспарентен јавен 

повик за ГОи во периодот од 2022-2024, следејќи ги 

принципите на ЛОД методологијата. Тие јавни 

повици ќе се финансираат исклучиво од 

општинските буџети (100%), а вработените на 

проектот ReLOaD2 ќе даваат техничка поддршка за 

подготовка на јавните повици и ќе ја следат 

имплементацијата. 

Член 4 
 Одлуката влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во ,,Службен гласник на 

општина Радовиш,,. 

 

Br. 08-811/1 
31 Maj 2021 g. 

Radovi{ 

Sovet na op{tina Radovi{ 
Pretsedatel 

Vikica Manoleva s.r. 

 
Vrz osnova na ~len 50  stav 1 t.3 od 

zakonot za lokalna samouprava (Sl. vesnik na 
RM br. 5/2002), a vo vrska so ~len 44 od Statutot 
na op{tina Radovi{, Gradona~alnikot na 
op{tina Radovi{ donesuva 
 

RE[ENIE 
Za proglasuvawe i objavuvawe 

na Odlukata za osnovawe na zaedni~ko javno 
pretprijatie za zalovuvawe i tretman na 

bezdomni ku~iwa 
 

Ja proglasuvam i objavuvam Odlukata za 
osnovawe na zaedni;ko javno pretprijatie za 
zalovuvawe i tretman na bezdomni ku~iwa, broj  
08-812/1, {to sovetot na op{tina Radovi{ ja 
donese na sednica odr`ana na den 31.05.2021 god. 
 

Br. 09-812/2 
03 Juni 2021 g. 

Radovi{ 

Gradona~alnik 
na op{tina Radovi{ 

Gerasim Konzulov s.r. 
 
        Врз основа на член 18 став (3) од Законот за 

меѓуопштинска соработка („Службен весник на 

Р.М.“, бр. 79/09) и член 36 став (1) точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен весник 

на Р.М.“, бр. 05/02), член 9 и член 10 од Законот 

за јавните претпријатија („Службен весник на 

Р.М.“, бр.38/96, 09/97, 06/02, 40/03, 49/06, 22/07, 
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83/09, 97/10, 06/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 

61/15, 39/16, 64/18, 35/19 и 275/19) , член 16  i ~en 

21 став 1 точка 43 од Статутот на општина Радовиш 

("Службен гласник на општина Радовиш ", бр. 

5/2002), Советот на Општина Радовиш на седницата 

одржана 31.05.2021 година, донесе, 

 

О  Д  Л  У  К  А 

за основање на заедничко јавно претпријатие за 

заловување и третман на бездомни кучиња 

 

I.ОСНОВНИ ОДРЕДБИ 

Член 1 

Со оваа Одлука се основа заедничко јавно 

претпријатие за општините Богданци, Босилово, 

Валандово, Василево, Гевгелија, Дојран, Конче, 

Ново Село, Радовиш и Струмица за заловување и 

третман на бездомни кучиња. 

Член 2 

Заедничкото јавно претпријатие е со назив 

Заедничко Јавно претпријатие за заловување на 

бездомни кучиња „АСТРА-ЛУНА“ - Струмица, со 

скратен назив ЗЈПЗ БК  „АСТРА-ЛУНА“ - 

Струмица.  

Седиштето на Заедничкото јавно 

претпријатие е на ул. Димитар Галев бр.1Б 

Струмица. 

Активностите на Заедничкото јавно претпријатие е 

заловување и третман на бездомни кучиња на 

подрачјето на општините Богданци, Босилово, 

Валандово, Василево, Гевгелија, Дојран, Конче, 

Ново Село, Радовиш и Струмица. 

Член 3 

Износот на средствата за основање 

Заедничко Јавно претпријатие за заловување на 

бездомни кучиња „АСТРА-ЛУНА” - Струмица 

изнесува  4.269.792,00 денари, кои средства се 

обезбедени со учество на секоја општина и тоа 

според следниот износ: 

Општини во 

Југоисточниот 

плански регион 

Износ 
Учество во 

проценти 

Богданци 217.256,00 5,08% 

Босилово 224.256,00 5,25% 

Валандово 274.256,00 6,42% 

Василево 224.256,00 5,25% 

Гевгелија 737.000,00 17,26% 

Дојран 274.256,00 6,42% 

Конче 224.256,00 5,25% 

Ново Село 224.256,00 5,25% 

Радовиш 850.000,00 19,90% 

Струмица 1.020.000,00 23,88% 

Средствата во оваа табела се поделени на 

фиксно финансирање на годишно ниво за секоја 

општина  поединечно, согласно одлуката донесена 

од страна на Советот за развој на Југоисточниот 

плански регион бр. 08-53/1 од 02.02.2021 год. 

Член 4 

Средствата за финансирање и редовно 

работење на заедничкото јавно претпријатие ќе се 

обезбедат од: 

-Буџетите на општините основачи на претпријатието 

соодветно и пропорционално од секоја општина 

согласно член 3 од оваа Одлука;  

 -Од  донации и спонзорства; 

 -Од давањетo на услуги за кои е основано 

претпријатието. 

Член 5 

Дејноста на Заедничкото јавно претпријатие 

е заловување и третман на бездомни кучиња на 

подрачјето на општините основачи на оваа 

претпријатие, односно  подрачјата на општините 

Богданци, Босилово, Валандово, Василево, 

Гевгелија, Дојран, Конче, Ново Село, Радовиш и 

Струмица. 

Согласно националната класификација на 

дејности Јавно претпријатие за заловување на 

бездомни кучиња, ќе  врши претежна дејност 01.49 

Одгледување на други животни и тоа: 

- Преземање на соодветни мерки се со цел 

ефикасна заштита на бездомните кучиња; 

- Редовно хранење и напојување доколку е 

неопходно лекување на кучињата; 

- Вршење контрола на бездомни кучиња во 

општините од Југоисточниот регион; 

- Привремено сместување во прифатилиштето 

каде доколку е потребно да се кастрираат, 

здравствено да се третираат, да се изврши 

здравствена заштита и тест за социјализација 

согласно прописите од областа на ветеринарното 

здравство по што истите треба да се вдомат или 

вратат во областа од каде биле заловени; 

- Вршење на еутаназација; 

- Одбележување на бездомните кучиња со 

микрочип за идентификација;  

- Да се применуваат и други методи за 

контрола на бездомните кучиња во Југоисточниот 

регион; 
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- Изготвување на повеќегодишен план и 

програма врз основа на кој ќе се врши контрола на 

бездомните кучиња и истата да се достави до 

Агенцијата за храна и ветеринарство на одобрување. 

Во функција на основната дејност Заедничкото јавно 

претпријатие ќе врши и други дејности во 

внатрешниот промет, и тоа: 

- 75.00 Ветеринарни дејности 

- 01.62 Помошни дејности за одгледување на 

животни 

- 96.09 Останати лични услужни дејности, 

неспомнати на друго место 

Заедничкото јавно претпријатие не може да врши 

промена на дејност, статут, назив и седиште без 

согласност на основачите. 

Член 6 

Заедничкото јавно претпријатие се 

организира на начин што ќе обезбеди 

- Техничко-технолошко и економско единство 

на системот, 

-     Ефикасност и транспарентност во работењето, 

-     Развој и усогласеност на сопствениот развој со 

вкупниот стопански развој; 

-     Заштита и унапредување на добрата од општ 

интерес 

-  Трајно, уредно и квалитетно задоволување на 

потребите на корисниците на производи и услуги и 

-    Самостојност и еднаквост во рамките на системот 

и функционална поврзаност со другите системи во 

земјата и светот. 

Член 7 

Заедничкото јавно претпријатие се 

организира како единствено заедничко јавно 

претпријатие со можност да формира подружница, 

за општините Гевгелија, Богданци, Дојран и 

Валандово, за што Управниот одбор на 

претпријатието ќе донесе посебна одлука на која 

основачите ќе дадат согласност.  

Подружницата на јавното претпријатие нема 

својство на правно лице, но може да настапува во 

правниот промет во име и за сметка на јавното 

претпријатие. 

Со подружницата раководи раководител што го 

именува директорот на јавното претпријатие по 

предходна согласност на Советот за развој на 

Југоисточниот плански регион. 

Член 8 

Се ОВЛАСТУВА лицето Софче Јанева  од 

Струмица, ул. „Јанко Цветинов„ бр. 16 со ЕМБГ 

0106964465021, да ги  извршува работите на 

Заедничкото јавно претпријатие до неговото 

конституирање. 

 Овластеното лице ќе ги врши работите за 

запишување на Заедничкото јавно претпријатие во 

Централен Регистар на Р.С.М. и ќе ги превземе сите 

мерки и активности за упис во Централен Регистар 

на Р.С.М. во согласност со законите се до уписот на 

заедничкото јавно претпријатие. 

Член 9 

Органите на Заедничкото јавно претпријатие се: 

Управен одбор, Надзорен одбор за контрола на 

материјално – финансиското работење  и Директор.  

Член 10 

Управниот одбор  на Заедничкото јавното 

претпријатие се состои од пет (5) члена. Во 

Управниот одбор основачот предлага именување 

односно разрешување на претставници од редот на 

афирмирани и познати стручнаци во областа на 

предметот на работењето на Заедничкото јавно 

претпријатие, имајќи во предвид соодветна и 

правична застапеност на припадниците на сите 

заедници. 

Членовите на Управниот одбор се именуваат со 

мандат од четири (4) години. 

Членовите на Управниот одбор ги именува и 

разрешува Советот за развој на Југоисточниот 

плански регион, на предлог на Советите на 

општините основачи. 

Член 11 

Управиот одбор на Заедничкото јавното 

претпријатие ги има сите овластувања да презема 

мерки кои се потребни и корисни заради 

постигнување на целите на јавното претпријатие во 

согласност со законот. 

1. Го донесува Статутот на заедничкото јавно 

претпријатие; 

2. Ја усвојува Програмата за работа и развој на 

Заедничкото јавно претпријатие;  

3. Ја утврдува деловната политика; 

4. Ја усвојува Годишната завршна сметка на 

Заедничкото јавно претпријатие; 

5. Го усвојува Извештајот за работењето на 

Заедничкото јавно претпријатие; 

6. Одлучува за употребата на средства остварени со 

работењето на заедничкото јавното претпријатие и 

покривање на загубите; 

7. Ги донесува Одлуките за инвестиции; 

8. Ги утврдува цените на производите и  услугите; 

9. Одлучува за Внатрешната организација на 

Заедничкото јавното претпријатие и  

10. Врши други работи утврдени со актот за 

основање и статутот на заедничкото јавно 

претпријатие. 

 Член 12 

Управниот одбор може полноправно да 

работи и одлучува доколку се присутни повеќе од 

половината членови на Управниот одбор. 

Одлуките на Управниот одбор се сметаат за 

донесени ако за нив гласале повеќе од половината од 

сите членови на Управниот одбор. 

Член 13 

За вршење контрола на материјално – 

финансиското работење на Заедничкото јавно 

претпријатие се формира Надзорен одбор за 

контрола на материјалното – финансиско работење  

составен од пет (5) члена. 
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Членовите на Надзорниот одбор се именуваат со 

мандат од четири (4) години. 

  Членовите на надзорниот одбор ги именува и 

разрешува Советот за развој на Југоисточниот 

плански регион на предлог на Советите на 

општините основачи. 

Член 14 

           Предлагањето на членови на Управниот и 

Надзорниот орган од страна на Советите на 

општините основачи ќе се врши по пат на ротација.  

            Советите на општините кои предложиле 

членови во Управниот орган по истекот на мандатот 

од 4 (четири) години ќе предложат членови во 

Надзорниот орган, и обратно.  

 Советот на секоја од општините може да 

предложи разрешување само на членот на 

Управниот или Надзорниот орган кој самиот го 

предложил за именување.  

Член 15 

Директорот го избира градоначалникот на 

општината на чие подрачје е седиштето на 

заедничкото јавно претпријатие по предлог од 

комисијата од три члена, која ќе ги разгледува 

пристигнатите пријави, формирана од Советот за 

развој на Југоисточниот плански регион во постапка 

утврдена со закон. 

Градоначалникот на општината на чие 

подрачје е седиштето на заедничкото јавно 

претпријатие може да именува вршител на 

должноста директор на заедничкото јавно 

претпријатие до изборот на директор, но најмногу до 

шест месеци. 

Член 16 

Конституирањето на органите на 

Заедничкото јавно претпријатие ќе се изврши во рок 

од шеесет (60) дена од денот на уписот на 

Заедничкото јавно претпријатие во Централен 

регистар на РСМ. 

Член 17 

Управниот одбор  во рок  од шеесет (60) дена 

од денот на неговото конституирање ќе го донесе 

Статутот на Заедничкото јавно претпријатие на кое 

согласност даваат основачите односно советите на 

општините Богданци, Босилово, Валандово, 

Василево, Гевгелија, Дојран, Конче, Ново Село, 

Радовиш и Струмица. 

Со статутот на Заедничкото јавно 

претпријатие поблиску ќе се уреди организацијата, 

управувањето и раководењето со заедничкото јавно 

претпријатие, општите акти и постапката за нивното 

донесување, како и други прашања од значење за 

заедничкото јавно претпријатие. 

Член 18 

Сите одлуки усвоени од органите на 

Заедничкото јавно претпријатие се задолжителни за 

сите основачи и истите ќе се спроведуваат на 

единствен начин од страна на секоја општина, 

основач. 

Член 19 

Заедничкото јавно претпријатие за обврските 

во правниот промет со трети лица одговара со 

целиот свој имот.  

Основачите/општините не се одговорни за обврските 

на заедничкото јавно претпријатие. 

Заедничкото јавно претпријатие со својство на 

правно лице се стекнува со денот на уписот во 

Трговскиот Регистар. 

II.ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

Член 20 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

објавувањето во "Службен гласник на Општина  

Radovi{", со влегување во сила на оваа одлука 

престанува да важи Одлуката за основање на 

заедничко јавно претпријатие за заловување и 

третман на бездомни кучиња, бр. 08-1467 od 

24.12.2020 godina, objavena vo Службен гласник на 

општина Radovi{ " бр. 15/2020.   

Член 21 

Примената на оваа одлука ќе отпочне откако сите 

десет општини основачи ќе  донесат Одлука за 

основање на заедничкото јавно претпријатие. 

 
Br. 08-812/1 

31 Maj 2021 g. 
Radovi{ 

Sovet na op{tina Radovi{ 
Pretsedatel 

Vikica Manoleva s.r. 
 

Vrz osnova na ~len 50  stav 1 t.3 od 
zakonot za lokalna  samouprava (Sl.vesnik na 
RM br. 5/2002), a vo vrska so ~len 44 od Statutot 
na op{tina Radovi{, Gradona~alnikot na 
op{tina Radovi{ donesuva 
 

RE[ENIE 
Za proglasuvawe i objavuvawe na Odluka 
za davawe Soglasnost na Godi{en plan za 

vrabotuvawe vo OOU <Kiril i Metodij< s. 
Oraovica Radovi{ za 2022 godina 

 
Ja proglasuvam i objavuvam Odlukata za 

davawe soglasnost na Godi{niot plan za 
vrabotuvawe vo OOU <Kiril i Metodij< s. 
Oraovica Radovi{ za 2022 g., br. 08-813/1, {to 
sovetot na op{tina Radovi{ ja donese na 
sednica odr`ana na 31.05.2021 godina. 
 

Br. 09-813/2 
03 Juni 2021 g. 

Radovi{ 

Gradona~alnik 
na op{tina Radovi{ 

Gerasim Konzulov s.r. 
 

Vrz osnova na ~len 20-b stav 2 od Zakonot 
za vrabotenite vo javniot sektor i ~len  21 stav 
1 to~ka 43 od Statutot na op{tina Radovi{, 
Sovetot na op{tina Radovi{ na sednica 
odr`ana na 31.05.2021 godina, donese 
 

O  D  L  U  K A 
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za davawe Soglasnost na Godi{en plan za 
vrabotuvawe OOU <Kiril i Metodij< s. 

Oraovica Radovi{ za 2022 godina 
broj 08-171/12 od 02.04.2021 godina  

 
^len 1 

  Se  dava Soglasnost na Godi{niot plan 
za vrabotuvawe vo OOU <Kiril i Metodij< s. 
Oraovica Radovi{ za 2022 godina, broj 03-71/1 od 
01.04.2021 godina, na{ broj 08-171/12 od 
02.04.2021 godina. 

~len 2 
Odlukata  vleguva vo sila so denot na 

donesuvaweto, a }e se objavi vo <Slu`ben 
glasnik na op{tina Radovi{<. 
 

Br. 08-813/1 
31 Maj 2021 g. 

Radovi{ 

Sovet na op{tina Radovi{ 
Pretsedatel 

Vikica Manoleva s.r. 
 

Vrz osnova na ~len 50  stav 1 t.3 od 
zakonot za lokalna  samouprava (Sl.vesnik na 
RM br. 5/2002), a vo vrska so ~len 44 od Statutot 
na op{tina Radovi{, Gradona~alnikot na 
op{tina Radovi{ donesuva 
 

RE[ENIE 
Za proglasuvawe i objavuvawe na Odluka 
za davawe Soglasnost na Godi{en plan za 

vrabotuvawe vo OOU <Krste Petkov Misirkov< 
Radovi{ za 2022 godina 

 
Ja proglasuvam i objavuvam Odlukata za 

davawe soglasnost na Godi{niot plan za 
vrabotuvawe vo OOU < Krste Petkov Misirkov 
< Radovi{ za 2022 god., br. 08-814/1, {to sovetot 
na op{tina Radovi{ ja donese na sednica 
odr`ana na 31.05.2021 godina. 
        

Br. 09-814/2 
03 Juni 2021 g. 

Radovi{ 

Gradona~alnik 
na op{tina Radovi{ 

Gerasim Konzulov s.r. 
 

Vrz osnova na ~len 20-b stav 2 od Zakonot 
za vrabotenite vo javniot sektor i ~len  21 stav 
1 to~ka 43 od Statutot na op{tina Radovi{, 
Sovetot na op{tina Radovi{ na sednica 
odr`ana na 31.05.2021 godina, donese 
 

O  D  L  U  K A 
za davawe Soglasnost na Godi{en plan za 

vrabotuvawe OOU < Krste Petkov Misirkov< 
Radovi{ za 2022 godina broj 08-62/29 od 

22.04.2021 godina  
 

^len 1 
 Se  dava Soglasnost na Godi{niot plan 
za vrabotuvawe vo OOU < Krste Petkov 

Misirkov< Radovi{ za 2022 godina, broj 03-142/2 
od 22.04.2021 godina, na{ broj 08-62/29 od 
22.04.2021 godina. 

^len 2 
Odlukata  vleguva vo sila so denot na 

donesuvaweto, a }e se objavi vo <Slu`ben 
glasnik na op{tina Radovi{<. 
 

Br. 08-814/1 
31 Maj 2021 g. 

Radovi{ 

Sovet na op{tina Radovi{ 
Pretsedatel 

Vikica Manoleva s.r. 
 

Vrz osnova na ~len 50  stav 1 t.3 od 
zakonot za lokalna  samouprava (Sl.vesnik na 
RM br. 5/2002), a vo vrska so ~len 44 od Statutot 
na op{tina Radovi{, Gradona~alnikot na 
op{tina Radovi{ donesuva 
 

RE[ENIE 
Za proglasuvawe i objavuvawe na Odluka 

za davawe Soglasnost na izmena i dopolnuvawe 
na Godi{en plan za vrabotuvawe vo OOU 
<Nikola Karev< Radovi{ za 2021 godina 

 
Ja proglasuvam i objavuvam Odlukata za 

davawe soglasnost na izmena i dopolnuvawe na 
Godi{niot plan za vrabotuvawe vo OOU 
<Nikola Karev< Radovi{ za 2021 godina,br. 08-
815/1, {to sovetot na op{tina Radovi{ ja donese 
na sednica odr`ana na 31.05.2021 godina. 
 

Br. 09-815/2 
03 Juni 2021 g. 

Radovi{ 

Gradona~alnik 
na op{tina Radovi{ 

Gerasim Konzulov s.r. 
 

Vrz osnova na ~len 20-b stav 2 od Zakonot 
za vrabotenite vo javniot sektor i ~len  21 stav 
1 to~ka 43 od Statutot na op{tina Radovi{, 
Sovetot na op{tina Radovi{ na sednica 
odr`ana na 31.05.2021 godina, donese 
 

O  D  L  U  K A 
za davawe Soglasnost na izmena i dopolnuvawe  

na Godi{en plan za vrabotuvawe 
OOU <Nikola Karev< Radovi{ za 2021 godina 

 
^len 1 

  Se  dava Soglasnost na izmena i 
dopolnuvawe na Godi{niot plan za vrabotuvawe 
vo OOU <Nikola Karev< Radovi{ za 2021 
godina, broj 04-138/2 od 06.05.2021 godina, na{ 
broj 17-120/18  od  07.05.2021 godina 

^len 2 
Odlukata  vleguva vo sila so denot na 

donesuvaweto, a }e se objavi vo <Slu`ben 
glasnik na op{tina Radovi{<. 
 

Br. 08-815/1 Sovet na op{tina Radovi{ 
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31 Maj 2021 g. 
Radovi{ 

Pretsedatel 
Vikica Manoleva s.r. 

 
          Vrz osnova na ~len 50  stav 1 t.3 od zakonot 
za lokalna  samouprava (Sl.vesnik na RM br. 
5/2002), a vo vrska so ~len 44 od Statutot na 
op{tina Radovi{, Gradona~alnikot na op{tina 
Radovi{ donesuva 
 

RE[ENIE 
Za proglasuvawe i objavuvawe na Odluka 
za davawe Soglasnost na Godi{en plan za 

vrabotuvawe vo OOU <Nikola Karev< Radovi{ 
za 2022 godina 

 
Ja proglasuvam i objavuvam Odlukata za 

davawe soglasnost na Godi{niot plan za 
vrabotuvawe vo OOU <Nikola Karev< Radovi{ 
za 2022 godina, br. 08-816/1, {to sovetot na 
op{tina Radovi{ ja donese na sednica odr`ana 
na 31.05.2021 godina. 
 

Br. 09-816/2 
01 Juni 2021 g. 

Radovi{ 

Gradona~alnik 
na op{tina Radovi{ 

Gerasim Konzulov s.r. 
 

Vrz osnova na ~len 20-b stav 2 od Zakonot 
za vrabotenite vo javniot sektor i ~len  21 stav 
1 to~ka 43 od Statutot na op{tina Radovi{, 
Sovetot na op{tina Radovi{ na sednica 
odr`ana na 31.05.2021 godina, donese 
 

O  D  L  U  K A 
za davawe Soglasnost na Godi{en plan za 

vrabotuvawe OOU <Nikola Karev< Radovi{ za 
2022 godina broj 17-120/19 od 07.05.2021 godina  

 
^len 1 

  Se  dava Soglasnost na Godi{niot plan 
za vrabotuvawe vo OOU <Nikola Karev< 
Radovi{ za 2021 godina, broj 03-139/1 od 
06.05.2021 godina, na{ broj 17-120/19 od 
07.05.2021 godina. 

^len 2 
Odlukata  vleguva vo sila so denot na 

donesuvaweto, a }e se objavi vo <Slu`ben 
glasnik na op{tina Radovi{<. 
 

Br. 08-816/1 
31 Maj 2021 g. 

Radovi{ 

Sovet na op{tina Radovi{ 
Pretsedatel 

Vikica Manoleva s.r. 
 

Vrz osnova na ~len 50  stav 1 t.3 od 
zakonot za lokalna  samouprava (Sl.vesnik na 
RM br. 5/2002), a vo vrska so ~len 44 od Statutot 
na op{tina Radovi{, Gradona~alnikot na 
op{tina Radovi{ donesuva 
 

RE[ENIE 
Za proglasuvawe i objavuvawe na Odluka 
za davawe Soglasnost na Godi{en plan za 

vrabotuvawe vo OOU <Orce Nikolov< s. Iwevo 
Radovi{ za 2022 godina 

 
Ja proglasuvam i objavuvam Odlukata za 

davawe soglasnost na Godi{niot plan za 
vrabotuvawe vo OOU <Orce Nikolon< s. Iwevo 
Radovi{ za  2022 god., br. 08-817/1, {to sovetot 
na op{tina Radovi{ ja donese na sednica 
odr`ana na 31.05.2021 godina. 
 

Br. 09-817/2 
03 Juni 2021 g. 

Radovi{ 

Gradona~alnik 
na op{tina Radovi{ 

Gerasim Konzulov s.r. 
 

Vrz osnova na ~len 20-b stav 2 od Zakonot 
za vrabotenite vo javniot sektor i ~len  21 stav 
1 to~ka 43 od Statutot na op{tina Radovi{, 
Sovetot na op{tina Radovi{ na sednica 
odr`ana na 31.05.2021 godina, donese 
 

O  D  L  U  K A 
za davawe Soglasnost na Godi{en plan za 

vrabotuvawe OOU <Orce Nikolov< s. Iwevo 
Radovi{ za 2022 godina broj 08-148/24 od 

26.05.2021 godina  
 

^len 1 
  Se  dava Soglasnost na Godi{niot plan 
za vrabotuvawe vo OOU <Orce Nikolov< s. 
Iwevo Radovi{ za 2022 godina, broj 03-92/1 od 
26.05.2021 godina, na{ broj 08-148/24 od 
26.05.2021 godina. 

^len 2 
Odlukata  vleguva vo sila so denot na 

donesuvaweto, a }e se objavi vo <Slu`ben 
glasnik na op{tina Radovi{<. 
 

Br. 08-817/1 
31 Maj 2021 g. 

Radovi{ 

Sovet na op{tina Radovi{ 
Pretsedatel 

Vikica Manoleva s.r. 
 

Vrz osnova na ~len 50  stav 1 t.3 od 
zakonot za lokalna  samouprava (Sl.vesnik na 
RM br. 5/2002), a vo vrska so ~len 44 od Statutot 
na op{tina Radovi{, Gradona~alnikot na 
op{tina Radovi{ donesuva 
 

RE[ENIE 
Za proglasuvawe i objavuvawe na Odluka za 

raspi{uvawe oglas za raspredelba na linii za 
vr{ewe liniski prevoz na patnici vo op{tina 

Radovi{ 
 

Ja proglasuvam i objavuvam Odlukata za 
raspi{uvawe oglas za raspredelba na linii za 
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vr{ewe liniski prevoz na patnici vo op{tina 
Radovi{, broj 08-818/1 {to sovetot na op{tina 
Radovi{ ja donese na sednica odr`ana na den 
31.05.2021 god. 
 

Br. 09-818/2 
03 Juni 2021 g. 

Radovi{ 

Gradona~alnik 
na op{tina Radovi{ 

Gerasim Konzulov s.r. 
 

Vrz osnova na ~l. 19 i 22 od Zakonot za 
prevoz vo patniot soobra}aj (Slu`ben vesnik na 
RM br. 68/04,  ----- i 163/18), ~len 7 od Odlukata 
za op{tinski liniski prevoz na patnici vo 
op{tina Radovi{   broj 07-1187/1 od 11.06.2014 
godina i ~len  21 stav 1 to~ka 43 od Statutot na 
op{tina Radovi{, Sovetot na op{tina Radovi{ 
na sednica odr`ana na den 31.05.2021 godina, 
donese 

O  D  L  U  K  A 
Za raspi{uvawe oglas za raspredelba na linii 

za vr{ewe liniski prevoz na patnici vo 
op{tina Radovi{ 

 
^len 1 

 Se raspi{uva oglas za raspredelba na 
linii za vr{ewe op{tinski liniski prevoz na 
patnici vo op{tina Radovi{ i toa za slednata 
linija: 
 -s.Pokraj~evo -Radovi{ i obratno; 

^len 2 
Oglasot trae 8 (osum) dena i se objavuva 

vo sredstva za javno informirawe,tri meseci 
pred zavr{uvaweto na vremetraeweto na 
prethodno dodelenite linii. 

Dozvolata za vr{ewe liniski prevoz na 
patnici i vozniot red se izdavaat so rok na 
va`ewe od  5 (pet) godini. 

^len 3 
Postapkata za raspi{uvawe na oglasot za 

dodeluvawe na linii za vr{ewe op{tinski 
prevoz na patnici }e go sprovede Komisijata za 
javna bezbednost, bezbednost vo soobra}ajot i 
protivpo`arna za{tita pri Sovetot na 
op{tina Radovi{, koja  dava predlog do Sovetot 
na op{tina Radovi{. 

^len 4 
Odlukata vleguva vo sila naredniot den 

od denot na objavuvaweto vo <Slu`ben glasnik 
na op{tina Radovi{<. 
 

Br. 08-818/1 
31 Maj 2021 g. 

Radovi{ 

Sovet na op{tina Radovi{ 
Pretsedatel 

Vikica Manoleva s.r. 
 

Vrz osnova na ~len 50  stav 1 t.3 od 
zakonot za lokalna samouprava (Sl. vesnik na 
RM br. 5/2002), a vo vrska so ~len 44 od Statutot 

na op{tina Radovi{, Gradona~alnikot na 
op{tina Radovi{ donesuva 
 

RE[ENIE 
Za proglasuvawe i objavuvawe 

na Zaklu~okot  za  usvojuvawe na Izve{taj 
na TPPE-Radovi{ za prviot kvartal od 2021 

god. 
 

Go proglasuvam i objavuvam Zaklu~okot 
za usvojuvawe na Izve{taj na TPPE-Radovi{ za 
prviot kvartal od 2021 god., br. 08-819/1, {to 
sovetot na op{tina Radovi{ go donese na 
sednica odr`ana na den 31.05.2021 god. 
 

Br. 09-819/2 
01 Juni 2021 g. 

Radovi{ 

Gradona~alnik 
na op{tina Radovi{ 

Gerasim Konzulov s.r. 
 

Vrz osnova na ~l. 22 od Zakonot za 
lokalna samouprava (Sl.vesnik na RM br.5/2002), 
a soglasno ~l.21 st.1 t.31 od Statutot na op{tina 
Radovi{, Sovetot na op{tina Radovi{ na 
sednica odr`ana na 31.05.2021 godina, donese 
       

Z A K L U ^ O K 
Za usvojuvawe na  Izve{tajot na TPPE-Radovi{ 

za prviot kvartal od 2021 god. 
 

I. Se usvojuva izve{tajot na TPPE-
Radovi{ za prviot kvartal od 2021 god., broj 15-
739/1 od 10.05.2021 godina. 

      II. Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila 
naredniot den od  denot na objavuvaweto vo 
"Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{". 
 

Br. 08-819/1 
31 Maj 2021 g. 

Radovi{ 

Sovet na op{tina Radovi{ 
Pretsedatel 

Vikica Manoleva s.r. 
 

Vrz osnova na ~len 50  stav 1 t.3 od 
zakonot za lokalna samouprava (Sl. vesnik na 
RM br. 5/2002), a vo vrska so ~len 44 od Statutot 
na op{tina Radovi{, Gradona~alnikot na 
op{tina Radovi{ donesuva 
 

RE[ENIE 
Za proglasuvawe i objavuvawe 

na Programata za  izmena i dopolnuvawe na 
Programata za potrebi za funkcionirawe na 

administracijata vo Edinica za lokalna 
samouprava Radovi{ za 2021 god. 

09-1470/2 od 24.12.2021 godina 
 

Ja proglasuvam i objavuvam Programata 
za izmena i dopolnuvawe na Programata za 
potrebi za funkcionirawe na 
adminiostracijata vo Edinica za lokalna 
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samouprava Radovi{ za 2021 god., br.08-1470/2 od 
24.12.2021 godina, broj  08-820/1, {to sovetot na 
op{tina Radovi{ ja donese na sednica odr`ana 
na den 31.05.2021 god. 
 

Br. 09-820/2 
01 Juni 2021 g. 

Radovi{ 

Gradona~alnik 
na op{tina Radovi{ 

Gerasim Konzulov s.r. 
 

Vrz osnova na ~l. 21 st. 1 t. 43 od Statutot 
na op{tina Radovi{, Sovetot na op{tina 
Radovi{ na sednica odr`ana na den 31.05.2021 g. 
donese 
       

PROGRAMA 
za izmena i dopolnuvawe na programata za 

potrebi za funkcionirawe na administracijata 
vo edinicata na lokalna samouprava - Radovi{  
za 2021 god. br. 08-1470/2  od 24 .12.2020 godina 

 

I. Prioriteti na op{tinskata administracija 
 

Sekoja godina se utvrdat sredstva za da se 
izvr{i prskawe protiv komarci, odnosno 
dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija vo 
op{tinata, koi sredstva treba da se planiraat 
vo visina od 1.500.000 denari. 
Izmena  Sumata da se zgolemi sumata za 40.000 
denari i da iznesuva 1.540.000 d. 
 
Od ovaa godina kako redoven tro{ok na 
op{tinata se planira i zalovuvawe na ku~iwa 
skitnici vo visina od 500.000 denari. 
Izmena Sumata da se zgolemi i da iznesuva 
1.330.000 den. 
 Popravka i odr`uvawe na druga oprema i 
siten inventor (TPPE) vo Buxet e planirana na 
200.000 denari 
Izmena Sumata da se zgolemi sumata za 79.000 
denari i da iznesuva 279.000 den. 
Dopolnuvawe 
-Nabavka na 3(tri) klima uredi -100.000  denari. 
-Nabavka na informati~ka oprema  hardver 
800.000 denari  
-Kompjuter softver vo visina od 200.000 den.   
-Obezbeduvawe sredstva za lokalni izbori 
350.000 denari. 
 -Aktivnosti za rodova ednakvost 150.000 
denari. 

II.Celi na Programata 
Navedenite izmeni vo sumite se usoglasuvawe so 
planiranite sredstva poradi potrebi i doneseni  
odluki od Sovetot na op{tinata. 

Dopolnuvaweto e spored potrebite na 
slu`bite, potoa dopolnitelni soznanija za 
sostojbata soIKT oprema, kako i nasoki za 
planirani sredstva za rodova ednakvost i 

sredstva planirani za lokalnite izbori od 
op{tinskiot buxet.   

Ovaa Programa e sostaven del na Buxetot 
za 2021 god. 

III.Rok na izvr{uvawe 
Vo tekot na celata godina od 01.01.2021 g.  do 
31.12.2021 god. 
 Ovaa Programa vleguva vo sila 
naredniot den od objavuvaweto vo <Slu`ben 
glasnik na op{tina Radovi{<. 
 

Br. 08-820/1 
31 Maj 2021 g. 

Radovi{ 

Sovet na op{tina Radovi{ 
Pretsedatel 

Vikica Manoleva s.r. 
 

Vrz osnova na ~len 50  stav 1 t.3 od 
zakonot za lokalna  samouprava (Sl.vesnik na 
RM br. 5/2002), a vo vrska so ~len 44 od Statutot 
na op{tina Radovi{,  Gradona~alnikot na 
op{tina Radovi{ donesuva 

 
RE[ENIE 

Za proglasuvawe i objavuvawe 
na Programata za izmena i dopolnuvawe na 

Programata za ureduvawe na grade`no zemji{te, 
izgradba, rekonstrukcija i odr`uvawe na 
komunalni objekti i lokalni pati{ta vo 

op{tina Radovi{ za 2021 godina 
бр. 08-22/2 од 05.01.2021 год. 

 
Ja proglasuvam i objavuvam Programata 

za izmena i dopolnuvawe na Programata za 
ureduvawe na grade`no zemji{te, izgradba, 
rekonstrukcija i odr`uvawe na komunalni 
objekti i lokalni pati{ta vo op{tina Radovi{ 
za 2021 godina бр. 08-22/2 од 05.01.2021 год., br. 
08-821/1, {to sovetot na op{tina Radovi{ ja 
donese na sednica odr`ana na den 31.05.2021 god. 
 

Br. 09-821/2 
03 Juni 2021 g. 

Radovi{ 

Gradona~alnik 
na op{tina Radovi{ 

Gerasim Konzulov s.r. 
 

Врз основа  на член 95 став 4 од Законот за 

градежно земјиште (Сл.весник на РМ бр. 

15/15,98/15, 193/15, 31/16, 142/16, 190/16), 

Правилникот за степенот на уредување на 

градежното земјиште со објекти од комунална 

инфраструктура и начинот на утврдување на 

висината на трошоците за уредување во зависност од 

степенот на уреденост (Сл.весник на РМ бр. 193/16 и 

72/18) член 21 став 1 точка 8 од Статутот на 

општина Радовиш (Сл.гласник  бр.5/2002 г.), 

Советот на општина Радовиш на седница одржана на  

31.05.2021 година, донесе    

     

ПРОГРАМА 
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ЗА ИЗМЕНА И ДОПУНА НА ПРОГРАМАТА  ЗА 

УРЕДУВАЊЕ  НА   ГРАДЕЖНО    ЗЕМЈИШТЕ,   

ИЗГРАДБА РЕКОНСТРУКЦИЈА   И    

ОДРЖУВАЊЕ    НА    КОМУНАЛНИ ОБЈЕКТИ  И 

ЛОКАЛНИ ПАТИШТА ВО ОПШТИНА РАДОВИШ 

за 2021 година, бр.08-22/2 од 05.01.2021 год. 

 

Во делот II. Новопланирани активности во 2021 

година. 

Точка 6. Потпорно ѕидови на ул. Плачковица и ул. 

Ана Поцкова и др. износот од 1.500.000,00 денари се 

заменува со изност од 2.500.000,00 денари 

Точка 7 Санација на објект ЕВН износот од 

2.000.000,00 денари се заменува со изност од 

3.000.000,00 денари 

Точка 9 Уредување на јавни површини-улици, 

тротоари, пешачки патеки, паркинзи, детски 

игралишта и др. износот од 9.500.000,00 денари се 

заменува со изност од 6.000.000,00 денари 

Се додават 2 нови точки и тоа: 

Точка 27 Уредување на просторите на Центарот за 

социјални работи во износ од 461.230,00 денари. 

Точка 28 Рушење на Бесправно изградени објекти во 

износ од 1.000.000,00 ден.  

Вкупониот износ на точка II. Новопланирани 

активности во 2021 година  од 90.300.000,00 денари 

се заменува со изност од 91.761.230,00 денари 

 

Во делот III. Проекти во реализација 

Точка 5 Изградба на улица Плачковица нова износот 

од 5.000.000,00 денари се заменува со изност од 

5.700.000,00 денари 

         Вкупниот износ на Програмата за уредување  

на   градежно    земјиште,   изградба реконструкција   

и    одржување    на    комунални објекти  и локални 

патишта  во општина Радовиш за 2021 година од 

170.528.260,00 денари се заменува со изност од 

172.689.490,00 денари 

Програмата влегува во сила со денот на донесување, 

ќе се објави во ”Службен гласник на општина 

Радовиш”. 

 
Br. 08-821/1 

31 Maj 2021 g. 
Radovi{ 

Sovet na op{tina Radovi{ 
Pretsedatel 

Vikica Manoleva s.r. 
 

Vrz osnova na ~len 50  stav 1 t.3 od 
zakonot za lokalna  samouprava (Sl.vesnik na 
RM br. 5/2002), a vo vrska so ~len 44 od Statutot 
na op{tina Radovi{, Gradona~alnikot na 
op{tina Radovi{  donesuva 
 

RE[ENIE 
Za proglasuvawe i objavuvawe 

na Programata za izmena i dopolnuvawe  
na Programata za lokalen ekonomski razvoj 

na op{tina Radovi{ za 2021 godina 

Ja proglasuvam i objavuvam Programata 
za izmena i dopolnuvawe na  Programata za 
lokalen ekonomski razvoj vo op{tina Radovi{ 
za  2021 godina, br.08-822/1, {to  sovetot na 
op{tina Radovi{ gi donese na sednica odr`ana 
na den 31.05.2021 godina. 
 

Br. 09-822/2 
03 Juni 2021 g. 

Radovi{ 

Gradona~alnik 
na op{tina Radovi{ 

Gerasim Konzulov s.r. 
 

Врз основа на член 22, став 1, точка 6 од 

Законот за локална самоуправа (,,Сл.весник на Р.М,, 

бр: 5/02) Советот на општина Радовиш на седницата 

одржана на 31.05.2021 година, донесе 

 
PROGRAMA 

 za izmena i dopolnuvawe na Programata za 
Lokalen Ekonomski razvoj vo op{tina Radovi{ 

za 2020 godina br. 08-24/2 od 05.01.2021 god. 
 
Se dodava nova stavka to~ka 9 od Programata i 
toa: 
U~estvo vo izgradba na regulacija na reka 
Su{ica vo iznost od 5.892.385,00 denari. 
Vkupniot iznost na Programata od 7.385.000,00 
denari se zgolemuva so iznosot 13.277.385,00 
denari.  
Програмата влегува во сила со денот на донесување, 

ќе се објави во <Службен гласник на општина 

Радовиш<. 

 
Br. 08-822/1 

31 Maj 2021 g. 
Radovi{ 

Sovet na op{tina Radovi{ 
Pretsedatel 

Vikica Manoleva s.r. 

 
Vrz osnova na ~len 50  stav 1 t.3 od 

zakonot za lokalna samouprava (Sl. vesnik na 
RM br. 5/2002), a vo vrska so ~len 44 od Statutot 
na op{tina Radovi{, Gradona~alnikot na 
op{tina Radovi{ donesuva 
 

RE[ENIE 
Za proglasuvawe i objavuvawe 

na Програмата за измена и дополнување  na 

Programata za јавно осветлување на подрачјето 

на op{tina Radovi{ za 2021 godina 
бр.08-26/2 од 05.01.2021 год. 

 
Ja proglasuvam i objavuvam Programata 

za  izmena i dopolnuvawe na Programata za јавно 

осветлување vo op{tina Radovi{ za 2021 godina, 
br.08-823/1,    {to  sovetot na op{tina Radovi{ 
gi donese na sednica odr`ana na den 31.05.2021 
godina. 
 

Br. 09-823/2 Gradona~alnik 
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03 Juni 2021 g. 
Radovi{ 

na op{tina Radovi{ 
Gerasim Konzulov s.r. 

 
Врз основа на член 22 од Законот за локална 

самоуправа (Сл.весник на РМ бр.5/02 ) а согласно 

член 21  став 1 точка 13 од Статутот на општина 

Радовиш, Советот на општина Радовиш на седницата 

одржана на ден 31.05.2021 год., донесе 

 

П Р О Г Р А М А 

за  измена и дополнување на програмата за јавно 

осветлување  на  подрачјето на општина  Радовиш за 

2021 година бр.08-26/2 од 05.01.2021год. 

 

Во програмата се додава Нова точка 4.  

Реализација на Договорот за улично осветлување по 

ЕСКО модел во износ од 11.600.000,00 денари. 

 Со тоа Вкупниот износ на Програмата за 

јавно осветлување се менува од 7.200.000,00 денари 

на 18.800.000,00 денари. 

Програмата влегува во сила со денот на донесување, 

ќе се објави во ”Службен гласник на општина 

Радовиш”. 

 
Br. 08-823/1 

31 Maj 2021 g. 
Radovi{ 

Sovet na op{tina Radovi{ 
Pretsedatel 

Vikica Manoleva s.r. 
 

Vrz osnova na ~len 50  stav 1 t.3 od 
zakonot za lokalna  samouprava (Sl.vesnik na 
RM br. 5/2002), a vo vrska so ~len 44 od Statutot 
na op{tina Radovi{, Gradona~alnikot na 
op{tina Radovi{ donesuva 

 
RE[ENIE 

Za proglasuvawe i objavuvawe 

na Programata za izmena i dopolnuvawe na 
Programata za izrabotka na urbanisti~ki 

planovi na podra~jeto na op{tina Radovi{ za 
2021 godina 

 
Ja proglasuvam i objavuvam Programata  za 
izmena I dopolnuvawe na Programata za 
izrabotka na urbanisti~ki planovi na 
podra~jeto na op{tina Radovi{ za 2021 godina, 
br. 08-824/1, {to sovetot na op{tina Radovi{ ja 
donese na sednica odr`ana na den  31.05.2021 god. 
 

Br. 09-824/2 
03 Juni 2021 g. 

Radovi{ 

Gradona~alnik 
na op{tina Radovi{ 

Gerasim Konzulov s.r. 
 

Врз основа на член 40 од Законот за 

урбанистичко планирање („Сл.в. на Р.М.“ 

бр.32/2020), член50, став1, точка6 од Законот за 

локална самоуправа („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.05/02) и член43 точка1 и точка12 од 

Статутот на општина Радовиш („Службен гласник на 

Општина Радовиш“ бр.05/02), Советот на Oпштина 

Радовиш на седница одржана на 31.05.2021 година, 

донесе      

                

ПРОГРАМА   

Za izmena i dopolnuvawe  
na Programata za izrabotka na urbanisti~ki 

planovi na podra~jeto na op{tina Рadovi{ za 
2021 god. бr. 08-23/2 od od 05.01.2021 god. 

 
Se predlaga dopolnuvawe na godi{nata 
programa vo:  
 
To~ka 2.3   Урбанистички план вон населено место 

и Урбанистички проекти се додава нова 

Точка 

 

 
Programata  vleguva vo sila so denot 

na donesuvaweto, a }e se objavi vo <Slu`ben 
glasnik na op{tina Radovi{<. 
 

Br. 08-824/1 
31 Maj 2021 g. 

Radovi{ 

Sovet na op{tina Radovi{ 
Pretsedatel 

Vikica Manoleva s.r. 
 

Vrz osnova na ~len 50  stav 1 t.3 od 
Zakonot za lokalna samouprava (Sl. vesnik na 
RM br. 5/2002), a vo vrska so ~len 44 od 
Statutot na op{tina Radovi{, 
Gradona~alnikot na op{tina Radovi{ 
donesuva 
 

RE[ENIE 
Za proglasuvawe i objavuvawe na Odlukata za 

opredeluvawe na krajbre`niot pojas на 

регулиран водотек река ‘’ РАДОВИШКА’’ во 

Радовиш, општина Радовиш, опфатен со ДУП за 

УБ15 – дел од УМ 1, Радовиш, КО Радовиш, 

општина Радовиш. 

 

Ред.

бр. 
Урбанистички план вон населено место П- (ha) Финансирање 

4. 
Урбанистички проект со намена В1-образование за К.П.бр. 

366 К.О. Парналија 
0,3  
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Ja proglasuvam i objavuvam Odlukata 

za opredeluvawe na krajbre`niot pojas на 

регулиран водотек река ‘’ РАДОВИШКА’’ во 

Радовиш, општина Радовиш, опфатен со ДУП за 

УБ15 – дел од УМ 1, Радовиш, КО Радовиш, 

општина Радовиш, broj 08-825/1, {to sovetot 
na op{tina Radovi{ go donese na sednica 
odr`ana na den 31.05.2021 god. 
 

Br. 09-825/2 
03 Juni 2021 g. 

Radovi{ 

Gradona~alnik 
na op{tina Radovi{ 

Gerasim Konzulov s.r. 
 

Врз основа на член 131 став 2 точка 3 од 

Законот за водите (Сл. Весник на РМ бр.87/2008, 

6/2009, 161/2009, 83/2010, 51/2011, 44/2012, 

23/2013 и 163/2013) и член 50 од Законот за 

локална самоуправа (Сл. Весник на РМ 

бр.5/2002),  Советот на општина Радовиш, на 

седницата одржана на ден 31.05.2021 година  

донесе: 

             

ОДЛУКА 

За определување на крајбрежен појас на 

регулиран водотек река ‘’ РАДОВИШКА’’ во 

Радовиш, општина Радовиш, опфатен со ДУП за 

УБ15 – дел од УМ 1, Радовиш, КО Радовиш, 

општина Радовиш. 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се определува ширината на 

крајбрежниот појас на водотекот на: 

 Регулиран водотек река „Радовишka“ низ 

град Радовиш, општина Радовиш, од стационажа 

Т1  0+000,00 до Т2  0+309,18 дефинирана со 

координати од Т1  x - 4610972,26;  y - 7622775,83,  

до Т2  x – 4610700,35; y – 7622922,99. 

A заради заштита и одржување на природното и 

уреденото речно корито и брегот на регулиран 

водотек. 

Член 2 

Ширината на крајбрежниот појас на 

регулиран водотек  река „Радовишка“ опфатен со 

ДУП за УБ15 – дел од УМ 1, Радовиш, КО 

Радовиш, општина Радовиш, од крајната линија 

на регулацијата на речното корито ќе изнесува 

најмалку 3,5 метри. 

Член 3 

Составен дел на оваа Одлука е графичкиот прилог 

Прегледна ситуација во размер 1:2500 и геодетски 

координати за опфатот. 

Член 4 

Одлуката влегува во сила со денот на објавување 

во Службен гласник на општина Радовиш, а по 

претходна добиена согласност од 

Министерството за животна средина и просторно 

планирање. 

 
Br. 08-825/1 

31 Maj 2021 g. 
Radovi{ 

Sovet na op{tina Radovi{ 
Pretsedatel 

Vikica Manoleva s.r. 
 
Vrz osnova na ~len 50  stav 1 t.3 od 

Zakonot za lokalna samouprava (Sl. vesnik na 
RM br. 5/2002), a vo vrska so ~len 44 od 
Statutot na op{tina Radovi{, 
Gradona~alnikot na op{tina Radovi{ 
donesuva 
 

RE[ENIE 
Za proglasuvawe i objavuvawe na Odlukata za 
izmena i dopolnuvawe  na Stautarnata odluka 

za osnovawe Sovet na mladi vo op{tina 
Radovi{ broj 07-1154/1 od 23.06.2009 god. 

 
Ja proglasuvam i objavuvam Odlukata 

za izmena i dopolnuvawe na Stautarnata 
odluka za osnovawe Sovet na mladi vo 
op{tina Radovi{ broj 07-1154/1 od 23.06.2009 
god.,  broj 08-826/1, {to sovetot na op{tina 
Radovi{ go donese na sednica odr`ana na den 
31.05.2021 god. 
 

Br. 09-826/2 
03 Juni 2021 g. 

Radovi{ 

Gradona~alnik 
na op{tina Radovi{ 

Gerasim Konzulov s.r. 
 

Врз основа на член 123 од Статутот на 

Општина Радовиш (Службен гласник на Општина 

Радовиш 05/02), врз основа на член 21 и член 36 

од Законот за локална самоуправа (Службен 

весник на РМ бр. 05/2002), член 16 од Закон за 

младинско учество и младински политики 

(Службен весник на РСМ бр. 10/2020), Советот на 

општина Радовиш на седницата одржана на ден. 

31.05.2021 година, донесе: 

 

О Д Л У К А 

за пристапување кон измени и дополнувања на 

Статутарна одлука за основање Совет на млади во 

општина Радовиш бр.07-1154/1 од 23.06.2009 год. 

 

ОСНОВНИ ОДРЕДБИ 

Член 1 

Со Одлуката се пристапува кон измени и 

дополнувања на Статутарна одлука за основање 

Совет на млади во општина Радовиш бр.07-1154/1 

од 23.06.2009 год. 

 

ЛОКАЛЕН МЛАДИНСКИ СОВЕТ 

Член 2 

Во општината се формира Локален 

младински совет како советодавно тело на 
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општината  со  цел  младите  активно  да  се  вклучат  

во  јавниот  живот  на  општината. 

Млади се жители на општина Радовиш, на возраст 

од 15 до 29 години според Закон за младинско 

учество и младински политики. 

Младите од став 1 на Одлуката, може да бидат 

избрани за претседател/ка и заменик- претседател/ка 

на Локален младински совет на општина Радовиш, 

само ако се со место на живеење во општина  

Радовиш. 

Член 3 

Одлука за основање Локален младински совет 

донесува Советот на општината врз основа на 

позитивните законски прописи. 

Член 4 

ДЕЛОКРУГ НА РАБОТА 

Во рамките на својот делокруг на работа 

Локалниот младински совет: 

-предлага точки на дневен ред на Советот на 

општината, кои ги засегаат младите; 

-иницира прашања за млади од делокругот на 

работата на општинaта; 

-иницира, учествува и дава повратни информации за 

процесот на локална младинска стратегија и други 

политики; 

-доставува информации до општината, за  прашања 

кои се однесуваат на младите и 

-врши други советодавни и застапувачки работи во 

согласност со ЗМУМП. 

Член 5 

Oпштина Радовиш распишува Повик за формирање 

Иницијативен одбор (ИО) согласно член 17 од 

Законот за младинско учество и младински политики. 

Во ИО може да членуваат младински организации, 

организации за млади, политички подмладоци, 

ученички и студентски организации и други 

облици на младинско здружување кои работат и 

функционираат на територијата на општината и 

сакаат да учествуваат во основањето на ЛМС. 

Во повикот се напоменува дека Иницијативниот 

одбор се формира само еднаш за одржување на 

конститутивното Локално собрание за млади, има 

најмногу 5 члена и по успешно свикување на 

Собранието истиот се распушта, односно мандатот 

престанува. 

Иницијативниот одбор преку општината објавува 

јавен повик за членство во Локалното собрание на 

млади. Во јавниот повик јасно е прикажан 

начинот на пријавување, критериумите кои треба да 

се исполнуваат за пријавување, како и рокот за 

пријавување. Повикот треба да биде објавен на веб-

страницата на општината, и да биде достапен за сите 

млади, а да се сподели на повеќе јавни места, на 

социјалните мрежи на општината, до медиумите и до 

засегнатите чинители (форми на младинско 

организирање). 

Формите на организирање и здружување кои може да 

учествуваат во Собранието не мора да бидат 

регистрирани во општината, но мора да имаат 

активности на територијата на општината. 

Делегатот и заменик-делегатот треба да бидат жители 

на општината и на возраст од 15 до 29 години. 

Иницијативниот одбор иницира и заседава со 

конститутивна седница на Локалното собрание на 

млади заедно со одговорното лице на општината. 

Од редовите на Локалното собрание на млади се 

избира и изгласува тричлена комисија, составена од 

млади, која е одговорна за следење на целокупниот 

процес за изборот на членови на Локалниот 

младински совет. На конститутивната седница на 

Локалното собрание на млади се избира 

претседавач/ка по пат на тајно гласање. Секој член на 

Собранието на млади може да биде кандидиран за 

претседавач/ка или доколку е предложен и 

поддржан од најмалку 3 членови на Собранието на 

млади. Мандатот на членовите на Собранието на 

млади вклучително и на претседавачот/ката трае две 

години со право на уште еден избор. 

На конститутивната седница, Локалното собрание 

на млади носи одлука за формирање комисија која 

до следната седница на Собранието на млади на 

општината треба да подготви Деловник за работа на 

Собранието. 

Првата седница на Локалното собрание на млади 

(веднаш после конститутивната седница) ја свикува 

веќе избраниот претседавач/чка на Собранието.  

На седницата се усвојува Деловникот за работа 

изготвен и предложен од страна на комисијата и се 

донесува Одлука за распишување Јавен повик за 

формирање Локален младински совет на 

општината, со критериуми во согласност со Законот 

за младинско учество и младински политики. 

Јавниот повик се објавува на веб-страницата на 

Општината, во локалните медиуми и на останати 

јавни места/социјални медиуми сè со цел да 

информира што е можно поголем број на млади во 

општината. 

Повикот треба да трае најмалку 10 дена од денот на 

неговото објавување. 

По доставените пријави на кандидатите за членови  

на  Локалниот младински совет, надлежното лице, 

односно службеникот за млади документацијата од 

сите пријавени ја доставува до претседавачот/ката и 

до Собранието кои пак свикуваат нова седница на 

Собранието. 

На седницата на Локалното собрание на млади се 

покануваат делегатите на Собранието и младите 

кои се пријавиле за членови на Локалниот 

младински совет, а ги исполнуваат критериумите 

од повикот. 

Тричлената верификациона комисија на Локалното 

собрание за млади (креирана за време на 

конститутивната седница) го следи процесот на 
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избор на членови на Локалниот младински совет  

на општината  и  треба  да  ги  потврди  мандатите  на  

делегатите. 

Кандидатите за членови на Локалниот младински 

совет имаат право на куса презентација на својата 

програма пред членовите на Собранието, по што 

следува постапката на гласање. Локалното собрание 

на млади избира членови на Локалниот младински 

совет по пат на непосредни избори со тајно гласање 

во кое право на глас имаат делегатите од Локалното 

собрание на млади. 

За избрани членови на Локалниот младински совет се 

сметаат оние членови кои освоиле најмногу гласови 

од страна на присутните делегати, водејќи сметка за 

балансирана  застапеност   на  двата  пола. 

Бројот на членови на Локалниот младински совет е 

непарен и не надминува повеќе од една третина од 

членовите на Советот на општината. 

Членовите на Локалниот младински совет имаат 

мандат од две години со право на уште еден избор. 

Кандидатите за членови на Локалниот младински 

совет ги предлагаат: граѓански организации и 

младински здруженија, училишни заедници совети, 

студентски совети и други форми на младински 

организации. 

Врз основа на писмените предлози од 

предлагачите на предлог на Комисијата за 

мандатни прашања, избори и именувања, Советот 

на општина Радовиш го избира и го разрешува 

Локалниот младински совет врз основа на одлука на 

Локалното собрание на млади. 

Локалниот младински совет од своите редови 

избира претседател/ка и заменик-претседател/ка, 

согласно Деловникот за работа на Локалниот 

младински совет. 

Член 6 

Советот  на  општината  може да разреши  член  на  

Локалниот младински совет и  пред истекот на 

мандатот поради: 

лично барање на членот на ЛМС; 

ако неоправдано отсуствува од седниците на ЛМС; 

Член 7 

Локалниот младински совет одржува редовни 

седници по потреба, но најмалку еднаш во месецот. 

Седниците ги свикува и со нив заседава 

претседателот/ката на Локалниот младински совет. 

Претседателот/ката на Советот е должен/а да свика 

вонредна седница на на  ЛМС на предлог од 

најмалку 1/3 од членовите. 

Локалниот младински совет ги донесува одлуките 

со мнозинство гласови ако на седницата 

присуствуваат мнозинство од вкупно избраните 

членови на ЛМС. 

Начинот на работа на Локалниот младински 

совет поблиску се утврдува со Деловникот за работа 

Локалниот младински совет може да формира 

постојни и повремени работни тела за потесни 

кругови на делување, за поедини групи на млади 

или за проблеми кои ги загрижуваат младите. 

Член 8 

Локалниот младински совет донесува Програма за 

работа и ја доставува до Советот на општина 

Радовиш  за секоја календарска година. 

 Програмата за работа, Локалниот 

младински совет ја донесува со мнозинство на 

гласови од сите членови на ЛМС. Програмата се 

донесува и поднесува на одобрување пред Советот 

на општина Радовиш  најдоцна до 31 октомври во 

тековната година, за следната година. 

 

СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ЛОКАЛНИОТ 

МЛАДИНСКИ СОВЕТ 

Член 9 

Општина Радовиш обезбедува финансиски 

средства за работа на Локалниот младински совет и 

простор за одржување седници на Советот на млади 

во општина Радовиш. 

Од буџетот на општината, се издвојуваат 

средства во висина од најмалку 0,1 % на годишно 

ниво кои вклучуваат ресурси за работењето на 

ЛМС во согласност со усвоената годишна 

програма. 

Членовите на Локалниот младински совет не добиваат 

надоместок за својата работа. 

Стручните и административните работи за потребите 

на Локалниот младински совет ги врши 

администрацијата во општина Радовиш, односно 

назначува службеник/чка за млади во согласност со 

Законот за младинско учество и младински 

политики. 

Член 10 

Предлог-измените на Одлуката, Градоначалникот 

на Општина Радовиш ги доставува до Статутарно 

правна Комисија на Советот на општина Радовиш 

за разгледување и освојување. 

Член 11 

Одлуката стапува на сила со денот на нејзиното 

донесување. 

Со стапувањето на сила на Одлуката, престанува 

да важи Статутарна одлука за основање Совет на 

млади во општина Радовиш бр.07-1154/1 од 

23.06.2009 год. 

 
Br. 08-826/1 

31 Maj 2021 g. 
Radovi{ 

Sovet na op{tina Radovi{ 
Pretsedatel 

Vikica Manoleva s.r. 
 

Vrz osnova na ~len 50  stav 1 t.3 od 
zakonot za lokalna samouprava (Sl. vesnik na 
RM br. 5/2002), a vo vrska so ~len 44 od 
Statutot na op{tina Radovi{,  
Gradona~alnikot na op{tina Radovi{ 
donesuva 
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RE[ENIE 
Za proglasuvawe i objavuvawe na 

Odlukata za davawe Soglasnost za rabota so 
pogolem broj na  deca vo vospitnite grupi vo 

JOUDG<Aco Karamanov< Radovi{ 
 

Ja proglasuvam i objavuvam Odlukata 
za davawe Soglasnost za rabota  so pogolem 
broj na  deca vo vospitnite grupi vo 
JOUDG<Aco Karamanov< vo Radovi{,  br. 09-
827/1, {to sovetot na op{tina Radovi{ ja 
donese na sednica odr`ana na den 31.05.2021 
godina. 
 

Br. 09-827/2 
01 Juni 2021 g. 

Radovi{ 

Gradona~alnik 
na op{tina Radovi{ 

Gerasim Konzulov s.r. 
 

Vrz osnova na ~len 22 stav 1 to~ka 8 od 
Zakonot za lokalna samouprava, ~len 15 to~ka 
8 od Statutot na op{tina Radovi{, Sovetot 
na op{tina Radovi{ na sednica odr`ana na 
31.05.2021 godina, donese  
   

ODLUKA 
za davawe Soglasnost za rabota so pogolem  

broj na  deca vo vospitnite grupi  
vo JOUDG <Aco Karamanov< Radovi{ 

 
^len 1 

Se dava Soglasnost za rabota so 
pogolem broj na  deca vo site vospitni grupi 
za jaslena i mala vospitna grupa, vo 
JOUDG<Aco Karamanov< Radovi{. 
 Soglasnost se dava za pogolem broj od 3-5 
deca po vospitna grupa za  2021 godina.  

^len 2 
Odlukata vleguva vo sila naredniot 

den od denot na objavuvaweto vo "Slu`ben 
glasnik na op{tina Radovi{".  
 

Br. 08-827/1 
31 Maj 2021 g. 

Radovi{ 

Sovet na op{tina Radovi{ 
Pretsedatel 

Vikica Manoleva s.r. 
 

Vrz osnova na ~len 50  stav 1 t.3 od 
zakonot za lokalna  samouprava (Sl.vesnik na 
RM br. 5/2002), a vo vrska so ~len 44 od 
Statutot na op{tina Radovi{, 
Gradona~alnikot na op{tina Radovi{ 
donesuva 
 

RE[ENIE 
Za proglasuvawe i objavuvawe 

na Odlukata za odobruvawe finansiski 
sredstva na Suzana Stojanova od Radovi{ 

 

Ja proglasuvam i objavuvam Odlukata 
za  odobruvawe finansiski sredstva na 
Suzana Stojanova od Radovi{, broj 08-828/1, 
{to Sovetot na op{tina Radovi{ ja donese na 
sednica odr`ana na den 31.05.2021 godina. 
 

Br. 09-828/2 
03 Juni 2021 g. 

Radovi{ 

Gradona~alnik 
na op{tina Radovi{ 

Gerasim Konzulov s.r. 
 

Vrz osnova na ~len 36  od Zakonot za 
lokalna samouprava (Sl. vesnik na RM br. 
5/2002), a vo vrska so ~len 15 stav 1 od 
Statutot na op{tina Radovi{, Sovetot  na 
op{tina Radovi{ na sednica odr`ana na 
31.05.2021 godina, donese 
 

O  D  L  U  K  A 
za  odobruvawe finansiski sredstva  

na Suzana Stojanova  od Radovi{ 
 

^len 1 
 Se odobruvaat finansiski sredstva na 
Suzana Stojanova od Radovi{ vo visina od 
20.000,oo denari za zdravstveni potrebi. 
Baraweto e sostaven del na odlukata. 

 
^len 2 

Odlukata  vleguva vo sila so denot na 
donesuvaweto, a }e se objavi vo <Slu`ben 
glasnik na op{tina Radovi{<. 
 

Br. 08-828/1 
31 Maj 2021 g. 

Radovi{ 

Sovet na op{tina Radovi{ 
Pretsedatel 

Vikica Manoleva s.r. 

 
Vrz osnova na ~len 50  stav 1 t.3 od 

zakonot za lokalna  samouprava (Sl.vesnik na 
RM br. 5/2002), a vo vrska so ~len 44 od 
Statutot na op{tina Radovi{, 
Gradona~alnikot na op{tina Radovi{ 
donesuva 
 

RE[ENIE 
Za proglasuvawe i objavuvawe 

na Odlukata za odobruvawe finansiski 
sredstva na Mare Gavaqugova od Radovi{ 

 
Ja proglasuvam i objavuvam Odlukata 

za  odobruvawe finansiski sredstva na Mare 
Gavaqugova od Radovi{, broj 08-829/1, {to 
Sovetot na op{tina Radovi{ ja donese na 
sednica odr`ana na den 31.05.2021 godina. 
 

Br. 09-829/2 
01 Juni 2021 g. 

Radovi{ 

Gradona~alnik 
na op{tina Radovi{ 

Gerasim Konzulov s.r. 
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Vrz osnova na ~len 36  od Zakonot za 
lokalna samouprava (Sl. vesnik na RM br. 
5/2002), a vo vrska so ~len 15 stav 1 od 
Statutot na op{tina Radovi{, Sovetot  na 
op{tina Radovi{ na sednica odr`ana na 
31.05.2021 godina, donese 
 

O  D  L  U  K  A 
za  odobruvawe finansiski sredstva  

na Mare Gavaqugova od Radovi{ 
 

^len 1 
 Se odobruvaat finansiski sredstva na 
Mare Gavaqugova od Radovi{ vo visina od 
20.000,oo denari za zdravstveni potrebi. 
 Baraweto e sostaven del na odlukata. 

^len 2 
Odlukata  vleguva vo sila so denot na 

donesuvaweto, a }e se objavi vo <Slu`ben 
glasnik na op{tina Radovi{<. 
 

Br. 08-829/1 
31 Maj 2021 g. 

Radovi{ 

Sovet na op{tina Radovi{ 
Pretsedatel 

Vikica Manoleva s.r. 

 
Vrz osnova na ~len 50  stav 1 t.3 od 

zakonot za lokalna  samouprava (Sl.vesnik na 
RM br. 5/2002), a vo vrska so ~len 44 od 
Statutot na op{tina Radovi{, 
Gradona~alnikot na op{tina Radovi{ 
donesuva 
 

RE[ENIE 
Za proglasuvawe i objavuvawe 

na Odlukata za odobruvawe finansiski 
sredstva  

na Marija Ristova od Radovi{ 
 

Ja proglasuvam i objavuvam Odlukata 
za  odobruvawe finansiski sredstva na  
Marija Ristova  od Radovi{, broj 08-830/1, 
{to Sovetot na op{tina Radovi{ ja donese na 
sednica odr`ana na den 31.05.2021 godina. 
 

Br. 09-830/2 
03 Juni 2021 g. 

Radovi{ 

Gradona~alnik 
na op{tina Radovi{ 

Gerasim Konzulov s.r. 
 

Vrz osnova na ~len 36  od Zakonot za 
lokalna samouprava (Sl. vesnik na RM br. 
5/2002), a vo vrska so ~len 15 stav 1 od 
Statutot na op{tina Radovi{, Sovetot  na 
op{tina Radovi{ na sednica odr`ana na 
31.05.2021 godina, donese 
 

O  D  L  U  K  A 
za  odobruvawe finansiski sredstva  

na Marija Ristova od Radovi{ 
 

^len 1 
 Se odobruvaat finansiski sredstva na 
Marija Ristova od Radovi{ vo visina od 
20.000,oo denari za zdravstveni potrebi. 
 Baraweto e sostaven del na odlukata. 

^len 2 
Odlukata  vleguva vo sila so denot na 

donesuvaweto, a }e se objavi vo <Slu`ben 
glasnik na op{tina Radovi{<. 
 

Br. 08-830/1 
31 Maj 2021 g. 

Radovi{ 

Sovet na op{tina Radovi{ 
Pretsedatel 

Vikica Manoleva s.r. 
 

Vrz osnova na ~len 50  stav 1 t.3 od 
zakonot za lokalna  samouprava (Sl.vesnik na 
RM br. 5/2002), a vo vrska so ~len 44 od 
Statutot na op{tina Radovi{, 
Gradona~alnikot na op{tina Radovi{ 
donesuva 
 

RE[ENIE 
Za proglasuvawe i objavuvawe 

na Odlukata za odobruvawe finansiski 
sredstva na Jasmina Petrova od Radovi{ 

 
Ja proglasuvam i objavuvam Odlukata 

za  odobruvawe finansiski sredstva na 
Jasmina Petrova od Radovi{, broj 08-831/1, 
{to Sovetot na op{tina Radovi{ ja donese na 
sednica odr`ana na den 31.05.2021 godina. 
 

Br. 09-831/2 
03 Juni 2021 g. 

Radovi{ 

Gradona~alnik 
na op{tina Radovi{ 

Gerasim Konzulov s.r. 
 

Vrz osnova na ~len 36  od Zakonot za 
lokalna samouprava (Sl. vesnik na RM br. 
5/2002), a vo vrska so ~len 15 stav 1 od 
Statutot na op{tina Radovi{, Sovetot  na 
op{tina Radovi{ na sednica odr`ana na 
31.05.2021 godina, donese 
 

O  D  L  U  K  A 
za  odobruvawe finansiski sredstva  

na Jasmina Petrova od Radovi{ 
^len 1 

 Se odobruvaat finansiski sredstva na 
Jasmina Petrova od Radovi{ vo visina od 
30.000,oo denari za zdravstveni potrebi. 
 Baraweto e sostaven del na odlukata. 

^len 2 
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Odlukata  vleguva vo sila so denot na 
donesuvaweto, a }e se objavi vo <Slu`ben 
glasnik na op{tina Radovi{<. 
 

Br. 08-831/1 
31 Maj 2021 g. 

Radovi{ 

Sovet na op{tina Radovi{ 
Pretsedatel 

Vikica Manoleva s.r. 

 
Vrz osnova na ~len 50  stav 1 t.3 od 

zakonot za lokalna  samouprava (Sl.vesnik na 
RM br. 5/2002), a vo vrska so ~len 44 od 
Statutot na op{tina Radovi{, 
Gradona~alnikot na op{tina Radovi{ 
donesuva 
 

RE[ENIE 
Za proglasuvawe i objavuvawe 

na Odlukata za odobruvawe finansiski 
sredstva na \ulsever Elmazova  od Radovi{ 

 
Ja proglasuvam i objavuvam Odlukata 

za odobruvawe finansiski sredstva na 
\ulsever Elmazova  od Radovi{, broj 08-832/1, 
{to Sovetot na op{tina Radovi{ ja donese na 
sednica odr`ana na den 31.05.2021 godina. 
 

Br. 09-832/2 
03 Juni 2021 g. 

Radovi{ 

Gradona~alnik 
na op{tina Radovi{ 

Gerasim Konzulov s.r. 
 

Vrz osnova na ~len 36  od Zakonot za 
lokalna samouprava (Sl. vesnik na RM br. 
5/2002), a vo vrska so ~len 15 stav 1 od 
Statutot na op{tina Radovi{, Sovetot  na 
op{tina Radovi{ na sednica odr`ana na 
31.05.2021 godina, donese 
 

O  D  L  U  K  A 
za  odobruvawe finansiski sredstva  

na \ulsever Elmazova od Radovi{ 
^len 1 

 Se odobruvaat finansiski sredstva na 
\ulsever Elmazova  od Radovi{ vo visina od 
20.000,oo denari za zdravstveni potrebi. 
 Baraweto e sostaven del na odlukata. 

^len 2 
Odlukata  vleguva vo sila so denot na 

donesuvaweto, a }e se objavi vo <Slu`ben 
glasnik na op{tina Radovi{<. 
 

Br. 08-832/1 
31 Maj 2021 g. 

Radovi{ 

Sovet na op{tina Radovi{ 
Pretsedatel 

Vikica Manoleva s.r. 
 

Vrz osnova na ~len 50  stav 1 t.3 od 
zakonot za lokalna samouprava  (Sl. vesnik na 
RM br. 5/2002), a vo vrska so ~len 44 od 
Statutot na op{tina Radovi{, 
Gradona~alnikot na op{tina Radovi{ 
donesuva 
 

RE[ENIE 
Za proglasuvawe i objavuvawe 

na Odlukata za izmena i dopolnuvawe  
na Buxetot na op{tina Radovi{ za 2021 

godina 
 

Ja proglasuvam i objavuvam Odlukata 
za izmena i dopolnuvawe na Buxetot na 
op{tina Radovi{ za 2021 godina, br. 08-833/1, 
{to sovetot na op{tina Radovi{ ja donese na 
sednica odr`ana na 31.05.2021 godina. 
 

Br. 09-833/3 
03 Juni 2021 g. 

Radovi{ 

Gradona~alnik 
na op{tina Radovi{ 

Gerasim Konzulov s.r. 
             

Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 2 od 
Zakonot za lokalna samouprava i ("Slu`ben 
vesnik na R.M."br.5/02) i ~len 29 stav 1 od 
Zakonot  za finansirawe na edinicite na 
lokalna samouprava (Slu`ben vesnik na RM 
br.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 i 
209/18 i Sl.Vesnik na RSM br. 244/19, 53/27 i 
77/21), Sovetot na Op{tina Radovi{ na 57 
sednicata odr`ana na 31.05.2021 godina, 
donese: 

ODLUKA   
ZA IZMENI I DOPOLNUVAWA NA 

BUXETOT na Op{tina  Radovi{ za 2021 godina 
1. Op{t del 

^len 1 
Vo Buxetot na Op{tina Radovi{ za 2021 god. se vr{at slednite izmeni: 

             Planirano-Buxet   Planirano-Rebalans 2021 

  I.VKUPNI PRIHODI   505.583.875  529.501.119 
Dano~ni prihodi   69.210.000     80.771.744 
Nedano~ni prihodi   18.520.000     24.970.000 

 Kapitalni prihodi   95.561.844     95.561.844 
Prihodi od dotacii   257.942.378     257.942.378 
Prihodi od transferi  61.867.568     67.773.068 
Prihodi od donaci   2.482.085     2.482.085 
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  II.VKUPNI RASHODI   567.978.541  692.193.423 
 Od utvrdeni nameni   567.328.541  691.543.423 
 Rashodi od Rezervi   650.000   650.000 

III.  DEFICIT    -62.394.666  -162.692.304 

IV. FINANSIRAWE   66.394.666  162.692.304 
Priliv     66.394.666  166.692.304 
 Zadol`uvawe vo zemjata          0                        0 
 Zadol`uvawe vo stranstvo          0            0 
 Depozit    62.394.666  166.692.304 
Odliv      4.000.000  4.000.000 
 Otplata na glavnica   4.000.000  4.000.000 
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OBRAZLO@ENIE 
na Prvi izmeni i dopolnuvawa - Prv Rebalans 
na Buxetot na ELS Op{tina Radovi{ za 2021 

godina 
 

 Buxetot na ELS Op{tina Radovi{ za 
2021 godina so br. 08-36/2 be{e usvoen od strana 
na Sovetot na Op{tinata na 52 (pedeset i 

vtorata) sednica, odr`ana na 05.01.2021  godina. 
Vo dosega{noto funkcionirawe i izvr{uvawe 
na Buxetot na Op{tina Radovi{ se nametna 
potreba za izmenuvawe i dopolnuvawe na 
Buxetot na op{tina Radovi{ - Rebalans za 2021 
godina. 
So predlo`eniot Rebalans vkupnite planirani 
prihodi i planirani rashodi na Buxetot se 
zgolemeni za 124.214.882 denari, odnosno istiot 
so site izmeni i dopolnuvawa za 2021 godina 
iznesuva 696.193.423 denari, kako vo prihoden 
taka i vo rashoden del.  
So Rebalansot se vr{at izmeni i dopolnuvawa 
na Osnovniot, Buxetot na dotacii i Buxetot na 
samofinansira~ki aktivnosti, so cel da se 
stavat na raspolagawe - koristewe  
neiskoristenite sredstva, koi ostanaa kako 
salda na smetkite na krajot na 2020 godina, kako 
i da se izvr{i usoglasuvawe so izmenetite i 
dopolneti programi, koi se sostaven del na 
Osnovniot  buxet.  
Osnovniot buxet vkupno se zgolemuva za 
26.349.455 denari i toa na prihodnata strana 
zgolemuvawe ima kaj planiranite dano~ni 
prihodi vo iznos od 11.561.744 den, zgolemuvawe 
na planiranite nedano~ni prihodi vo iznos od 
6.450.000 den., na planiranite transferi za 
5.905.500 den. i na neiskoristeni sredstva od 
prethodni godini za 2.432.211 den. 
Kaj Osnovniot buxet se vneseni izmeni i 
dopolnuvawa na rashodnata strana,  soglasno 
usvoenite izmeni kaj slednive programi: 

≠ A0 - Sovet na op{tina - zgolemuvawe od 
300.000 denari za socijalna pomo{; 
≠ A10 - Izborni aktivnosti i referendumi 
- planirawe na sredstva vo iznos od 350.000 
denari, koi sredstva se predvideni za 
sproveduvawe na redovnite lokalni izbori;  
≠ E0 - Op{tinska administracija - 
zgolemuvawe od 1.585.000, kade vleguvaat 
dopolnitelni sredstva za zalovuvawe na ku~iwa 
skitnici, drugi transferi za nepredvideni 
rashodi, dopolnitelni sredstva za dezinfekcija 
i dezinsekcija; 
≠ EA0  - Kapitalni tro{oci na op{tinata 
- zgolemuvawe od 1.100.000 denari, vo koi se 
vklu~eni nabavka na kompjuterski hardver i 
softver i klima uredi;   
≠ G10 - Poddr{ka na lokalniot ekonomski 
razvoj - zgolemuvawe od 5.892.385 denari, 
sredstva predvideni za u~estvo vo izgradba na 
regulacija na reka Su{ica; 
≠ J3 - Javno osvetluvawe - zgolemuvawe od 
11.600.000 denari, sredstva predvideni za uli~no 
osvetluvawe po ESKO model; 
≠ J6 - Odr`uvawe i za{tita na lokalni 
pati{ta i ulici - zgolemuvawe od 1.000.000 
denari, sredstva planirani za ru{ewe na 
bespravno izgradeni objekti; 
≠ JD0 - Izgradba i rekonstrukcija na 
lokalni pati{ta i ulici - zgolemuvawe od 
4.261.870 denari, kade se planirani 
dopolnitelni sredstva za potporni yidovi, za 
izgradba na ulica, sanacija i ureduvawe na 
objetki (na EVN i na Centarot za socijalni 
raboti); 
≠ W0 - Protivpo`arna za{tita - 
zgolemuvawe od 110.200 denari, za popravka i 
odr`uvawe na oprema i siten inventar i 
telefonski tro{oci za TPPE; 

≠ X10 - Rodova ednakvost - planirawe na 
sredstva od 150.000 denari, soglasno voveduvawe 
nova Programa za rodova ednakvost. 
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Kaj Buxetot na dotacii planiranite prihodi i 
rashodi se zgolemuvaat vo vkupen iznos od 
93.227.732 den., a ova zgolemuvawe se odnesuva na 
rasporeduvawe na neiskoristeni sredstva, 
vi{oci od prethodni godini i toa na sledniov 
na~in: 
≠ K1 - Bibliotekarstvo, rasporeduvawe na 
sredstva od 1.275.397 den, rasporedeni po 
rashodni stavki soglasno usvoeniot finansov 
plan na ONB "Bra}a Miladinovci"; 
≠ K2 - Muzi~ka i scensko umetni~ka dejnost 
- rasporeduvawe na sredstva od 717.029 den, 
rasporedeni po rashodni stavki soglasno 
usvoeniot finansov plan na OUCK "Aco 
Karamanov"; 
≠ N1 - Osnovno obrazovanie, rasporeduvawe 
na sredstva od 59.410.096 den, rasporedeni po 
rashodni stavki soglasno usvoeniot finansov 
plan na osnovnite u~ili{ta; 
≠ N2 - Sredno obrazovanie, rasporeduvawe 
na sredstva od 22.062.061 den, rasporedeni po 
rashodni stavki soglasno usvoeniot finansov 
plan na srednoto u~ili{te; 
≠ V1 - Detski gradinki, rasporeduvawe na 
sredstva od 9.763.149 den, rasporedeni po 
rashodni stavki soglasno usvoeniot finansov 

plan na JOUDG "Aco Karamanov". 

 
Kaj Buxetot na samofinansira~ki aktivnosti 
planiranite prihodi i rashodi se zgolemuvaat 
vo vkupen iznos od 4.637.695 den., a ova 
zgolemuvawe se odnesuva na rasporeduvawe na 
neiskoristeni sredstva, vi{oci od prethodni 
godini i toa na sledniov na~in: 
≠ K1 - Bibliotekarstvo, rasporeduvawe na 
sredstva od 122.000 den, rasporedeni po rashodni 
stavki soglasno usvoeniot finansov plan na 

ONB "Bra}a Miladinovci"; 
≠ KA0 - Kulturni manifestacii i 
tvore{tvo, rasporeduvawe na sredstva od 31.978 
den, rasporedeni po rashodni stavki soglasno 
usvoeniot finansov plan na ONB "Bra}a 
Miladinovci"; 
≠ K2 - Muzi~ka i scensko umetni~ka dejnost 
- rasporeduvawe na sredstva od 22.341 den, 
rasporedeni po rashodni stavki soglasno 
usvoeniot finansov plan na OUCK "Aco 
Karamanov"; 
≠ N1 - Osnovno obrazovanie, rasporeduvawe 
na sredstva od 93.376 den, rasporedeni po 
rashodni stavki soglasno usvoeniot finansov 
plan na osnovnite u~ili{ta; 

≠ N2 - Sredno obrazovanie, rasporeduvawe 
na sredstva od 2.345.074 den, rasporedeni po 
rashodni stavki soglasno usvoeniot finansov 
plan na srednoto u~ili{te; 

≠ V1 - Detski gradinki, rasporeduvawe na 
sredstva od 1.926.926 den, rasporedeni po 
rashodni stavki soglasno usvoeniot finansov 

plan na JOUDG "Aco Karamanov"; 

≠ VA - Kapitalni rashodi za detski 
gradinki, rasporeduvawe na sredstva od 96.000 
den, rasporedeni po rashodni stavki soglasno 

usvoeniot finansov plan na JOUDG "Aco 

Karamanov". 

 
Kaj Buxetot na donacii nema izmeni i 
dopolnuvawa na odredeni stavki. 
 
Izvr{enite izmeni na soodvetnite programi po 
stavki i potstavki mo`at da se vidat vo 
posebniot del od Rebalansot na Buxetot za 2021 
godina.  
 

Vrz osnova na ~len 50 stav 1 t.3  i  ~len 51 
od Zakonot za lokalna samouprava (Sl. vesnik na 
RM br. 5/2002), a vo vrska so ~len 45 od Statutot 
na op{tina Radovi{, Gradona~alnikot na 
op{tina Radovi{ donesuva 

 
RE[ENIE 

Za neproglasuvawe na Odlukata br. 08-834/1 od 
31.05.2021 god. za izmena vo Programata za 

ureduvawe na grade`no zemji{te, izgradba, 
rekonstrukcija i odr`uvawe na komunalni 

objekti i lokalni pati{ta vo op{tina Radovi{ 
za 2021 godina  br. 08-22/2 od 05.01.2021 god. 

i zapirawe od objavuvawe 
 

I . Odlukata  na Sovetot na op{tina Radovi{,  
br. 08-834/1 od 31.05.2021 g.            za izmena vo 
Programata za ureduvawe na grade`no zemji{te, 
izgradba, rekonstrukcija i odr`uvawe na 
komunalni objekti i lokalni pati{ta vo 
op{tina Radovi{ za 2021 godina so koja se bara 
bri{ewe vo glava 2 t.5 <Centralno gradsko 
podra~je< ne ja proglasuvam i ja zapiram od 
objavuvawe.  

II. Baram Sovetot na op{tinata da ja prispita 
ovaa odluka i pri povtornoto razgleduvawe 
istata da ja povle~e. 

III. Re{enieto vleguva vo sila naredniot den od 
denot na objavuvaweto vo "Slu`ben glasnik na 
op{tina Radovi{".  

 
O B R A Z L O @ E N I E 

 Sovetot na op{tina Radovi{ donese 
Odluka so koja bara vo Programata za ureduvawe 
na grade`no zemji{te, izgradba, rekonstrukcija 
i odr`uvawe na komunalni objekti i lokalni 
pati{ta vo op{tina Radovi{ za 2021 godina, da 
se bri{e vo glava 2 t.5 <Centralno gradsko 
podra~je<.  
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Smetam deka vakvata odluka e izbrzana i deka 
vakva intervencija vo ve}e donesena Programa e 
neopravdana, a kako pri~na za povtorno 
razgleduvawe }e go navedam slednoto: 
1. Odlukata e donesena kako dopuna na 
dnevniot red, a ne e dovolno  objasneta, 
obrazlo`ena  pri~inata zo{to toa se bara; 
2.  Prethodno, na istata sednica, pred 
doensuvaweto na ova Odluka donesena e izmenata 
/rebalansot na buxetot na op{tinata za 2021 
godina, vo koja e vnesena celata Programa za 
ureduvawe na grade`no zemji{te, izgradba, 
rekonstrukcija i odr`uvawe na komunalni 
objekti i lokalni pati{ta vo op{tina Radovi{ 
za 2021 g. vo koja e spornata to~ka vo 
Programata. 
3. Isto taka ne e dovolno obrazlo`ena 
pri~inata za ova barawe za {to smetam deka 
treba povtorno da se rasprava i da se 
obrazlo`at argumentite za i protiv ova izmena. 
Smetam deka posle povtornata rasprava sovetot 
na op{tina Radovi{ }e ja donese pravilnata 
Odluka.  
 

Br. 09-834/2 
03 Juni 2021 g. 

Radovi{ 

Gradona~alnik 
na op{tina Radovi{ 

Gerasim Konzulov s.r. 
 
 

 

Vrz osnova na ~len 36  od Zakonot za 
lokalna samouprava (Sl. vesnik na RM br. 
5/2002), a vo vrska so ~len 15 stav 1 od Statutot 
na op{tina Radovi{, Sovetot  na op{tina 
Radovi{ na sednica odr`ana na 31.05.2021 
godina, donese 
 

O  D  L  U  K  A 
za izmena vo Programata za ureduvawe na 

grade`no zemji{te, izgradba, rekonstrukcija i 
odr`uvawe na komunalni objekti i lokalni 
pati{ta vo op{tina Radovi{ za 2021 godina 

бр. 08-22/2 од 05.01.2021 год. 
 

^len 1 
 Da se napravi izmena vo Programata za 
ureduvawe na grade`no zemji{te, izgradba, 
rekonstrukcija i odr`uvawe na komunalni 
objekti i lokalni pati{ta vo op{tina Radovi{ 
za 2021 godina, бр. 08-22/2 од 05.01.2021 год. 
Izmena se odnesuva na slednoto: 

- se bri{e vo glava 2 t.5 <Centralno 
gradsko podra~je<.  

^len 2 
Odlukata  vleguva vo sila so denot na 

donesuvaweto, a }e se objavi vo <Slu`ben 
glasnik na op{tina Radovi{<. 

 

Br. 08-834/1 
31 Maj 2021 g. 

Radovi{ 

Sovet na op{tina Radovi{ 
Pretsedatel 

Vikica Manoleva s.r. 
 

Vrz osnova na ~len 50  stav 1 t.3 od 
zakonot za lokalna  samouprava (Sl.vesnik na 
RM br. 5/2002), a vo vrska so ~len 44 od Statutot 
na op{tina Radovi{, Gradona~alnikot na 
op{tina Radovi{ donesuva 
 

RE[ENIE 
Za proglasuvawe i objavuvawe 

na Odlukata za prenamena na finansiski 
sredstva za renovirawe na Dom na kultura vo s. 

Iwevo op{tina Radovi{ 
 

Ja proglasuvam i objavuvam Odlukata za 
prenamena na finansiski sredstva za 
renovirawe na Dom na kultura vo s. Iwevo 
op{tina Radovi{,  broj 08-835/1, {to Sovetot na 
op{tina Radovi{ ja donese na sednica odr`ana 
na den 31.05.2021 godina. 
 

Br. 09-835/2 
03 Juni 2021 g. 

Radovi{ 

Gradona~alnik 
na op{tina Radovi{ 

Gerasim Konzulov s.r. 
 

Vrz osnova na ~len 36  od Zakonot za 
lokalna samouprava (Sl. vesnik na RM br. 
5/2002), a vo vrska so ~len 21 stav 1 to~ka 43 od 
Statutot na op{tina Radovi{, Sovetot  na 
op{tina Radovi{ na sednica odr`ana na 
31.05.2021 godina, donese 
 

O  D  L  U  K  A 
za  prenamena na finansiski sredstva  

za renovirawe na Dom na kultura vo s. Iwevo  
op{tina Radovi{ 

 
^len 1 

 Se vr{i  prenamena na finansiski 
sredstva za renovirawe na Dom na kultura vo s. 
Iwevo  op{tina Radovi{ Sredstvata koi se 
prenamenuvaat se sredstvata dobieni od 
proda`bata na topolite se~eni na atarot na s. 
Iwevo. 

^len 2 
Odlukata  vleguva vo sila so denot na 

donesuvaweto, a }e se objavi vo <Slu`ben 
glasnik na op{tina Radovi{<. 
 

Br. 08-835/1 
31 Maj 2021 g. 

Radovi{ 

Sovet na op{tina Radovi{ 
Pretsedatel 

Vikica Manoleva s.r. 
 

Vrz osnova na ~len 50 stav 1 t.3  i  ~len 51 
od Zakonot za lokalna samouprava (Sl. vesnik na 
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RM br. 5/2002), a vo vrska so ~len 45 od Statutot 
na op{tina Radovi{, Gradona~alnikot na 
op{tina Radovi{ donesuva 

 
RE[ENIE 

Za neproglasuvawe na Odlukata br. 08-836/1 od 
31.05.2021 god. za odobruvawe finansiski 
sredstva za izgradba na pove}enamensko 

igrali{te vo s. Kalauzlija op{tina Radovi{ 
i zapirawe od objavuvawe 

 

I . Odlukata  na Sovetot na op{tina 
Radovi{,  br. 08-836/1 od 31.05.2021 g. za 
odobruvawe finansiski sredstva za izgradba na 
pove}enamensko igrali{te 
vo s. Kalauzlija op{tina Radovi{ ne ja 
proglasuvam i ja zapiram od objavuvawe.  

II. Baram Sovetot na op{tinata da ja 
prispita ovaa odluka i pri povtornoto 
razgleduvawe istata da ja povle~e. 

III. Re{enieto vleguva vo sila naredniot 
den od denot na objavuvaweto vo "Slu`ben 
glasnik na op{tina Radovi{".  
 

O B R A Z L O @ E N I E 
 Sovetot na op{tina Radovi{ donese 
Odluka so koja odobri finansiski sredstva za 
izgradba na pove}enamensko igrali{te vo s. 
Kalauzlija, op{tina Radovi{. 
Smetam deka Sovetot na op{tina Radovi{ vaka 
donesenata  odluka treba povtorno da ja 
razgleda, a kako pri~na za povtorno 
razgleduvawe }e go navedam slednoto: 
1. Nema urbanisti~ka dokumentacija  za s. 
Kaluzlija so vakov objekt; 
2. Izgradbata na pove}enamensko 
igrali{te ne e vnesena vo Programa za  
ureduvawe na grade`no zemji{te, izgradba, 
rekonstrukcija i odr`uvawe na komunalni 
objekti i lokalni pati{ta vo op{tina Radovi{ 
za 2021 godina; 
3. Poradi gorenavedenite pri~ini nema 
osnova sredstva da s e predvidat  vo  
Buxetot za 2021 godina. 

Smetam deka posle povtornata rasprava  
Sovetot na op{tina Radovi{ }e uvide deka ovaa 
Odluka vo 2021 godina nema uslovi da se 
sprovede i istata }e ja povle~e, a }e ja ima vo 
predvid za po~etok na realizacija vo naredna 
godina.  
 

Br. 09-836/2 
03 Juni 2021 g. 

Radovi{ 

Gradona~alnik 
na op{tina Radovi{ 

Gerasim Konzulov s.r. 
 

Vrz osnova na ~len 36  od Zakonot za 
lokalna samouprava (Sl. vesnik na RM br. 

5/2002), a vo vrska so ~len 21 stav 1 to~ka 43 od 
Statutot na op{tina Radovi{, Sovetot  na 
op{tina Radovi{ na sednica odr`ana na 
31.05.2021 godina, donese 
 

O  D  L  U  K  A 
za  odobruvawe  finansiski sredstva  

za izgradba na pove}enamensko igrali{te 
vo s. Kalauzlija op{tina Radovi{ 

 
^len 1 

 Se odobruvaat finansiski sredstva za za 
izgradba na pove}enamensko igrali{te vo s. 
Kalauzlija op{tina Radovi{. 
 Ovaa Odluka da se stavi vo Programata 
za ureduvawe na grade`no zemji{te, izgradba, 
rekonstrukcija i odr`uvawe na komunalni 
objekti i lokalni pati{ta vo op{tina Radovi{ 
za 2021 godina 

^len 2 
Odlukata  vleguva vo sila so denot na 

donesuvaweto, a }e se objavi vo <Slu`ben 
glasnik na op{tina Radovi{<. 
 

Br. 08-836/1 
31 Maj 2021 g. 

Radovi{ 

Sovet na op{tina Radovi{ 
Pretsedatel 

Vikica Manoleva s.r. 

 
Vrz osnova na ~len 50  stav 1 t.3 od 

zakonot za lokalna samouprava (Sl. vesnik na 
RM br. 5/2002), a vo vrska so ~len 44 od Statutot 
na op{tina Radovi{, Gradona~alnikot na 
op{tina Radovi{ donesuva 
 

R   E   [   E   N   I   E 
Za proglasuvawe i objavuvawe na Zaklu~okot za 
prifa}awe na Izve{taite na rabotnite tela na 

Sovetot  vo op{tina Radovi{ 
 

Go proglasuvam i objavuvam Zaklu~okot 
za prifa}awe na Izve{taite na rabotnite tela 
na sovetot na op{tina Radovi{ br. 08-837/1, 
{to sovetot na op{tina Radovi{ go donese na 
sednica odr`ana na den 30.05.2021 god. 
 

Br. 09-837/2 
01 Juni 2021 g. 

Radovi{ 

Gradona~alnik 
na op{tina Radovi{ 

Gerasim Konzulov s.r. 
 

Vrz osnova na ~l. 21 st. 1 t. 43 od Statutot 
na op{tina Radovi{ (Sl.glasnik na op{tina 
Radovi{ br. 5/02), Sovetot na op{tina Radovi{ 
na sednica odr`ana na 31.05.2021 god.donese 
 

Z A K L U ^ O K 
Za prifa}awe na Izve{taite na Rabotnite tela  

na Sovetot na op{tina Radovi{ 
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 I. Se prifa}aat Izve{taite na rabotnite 
tela prilo`eni na sednica na Sovetot na 
op{tina Radovi{  odr`ana na den na 31.05.2021 
god. i toa: 
 -Komisija za zdravstvo i socijalna 
za{tita, 26-ta sednica odr`ana na 26.05.2021 
godina; 
 -Komisija za urbanizam, komunalni 
dejnosti i za{tita na `ivotnata sredina  29-ta 
sednica odr`ana na 31.05.2021 god.; 
 -Komisija za javna bezbednost, bezbednost 
vo soobra}ajot i protivpo`arnata za{tita 14-ta 
sednica odr`ana na 26.05.2021 godina; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 -Komisija za finansirawe, buxet i 
lokalen ekonomski razvoj sednica  
31-va sednica odr`ana na 28.05.2021 godina; 
 -Komisija za statut i propisi, 24-ta 
sednica odr`ana na 25.05.2021 god.; 
 

 II.Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila so denot 
na objavuvaweto vo ,,Slu`ben glasnik na 
op{tina Radovi{,,. 
 

Br. 08-837/1 
31 Maj 2021 g. 

Radovi{ 

Sovet na op{tina Radovi{ 
Pretsedatel 

Vikica Manoleva s.r. 
 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
SODR@INA: 
RE[ENIE Za proglasuvawe i objavuvawe na Odluka za usvojuvawe  
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na Regionalna Programa za lokalna demokratija vo Zapaden 
Balkan 2 ------------------------------------------------------------------------------ 1 
Odluka za usvojuvawe na Regionalna Programa za lokalna 
demokratija vo Zapaden Balkan 2 (ReLOaD2) ------------------------------ 1 

RE[ENIE Za proglasuvawe i objavuvawe na Odlukata za 
osnovawe na zaedni~ko javno pretprijatie za zalovuvawe i tretman 
na bezdomni ku~iwa --------------------------------------------------------------- 1 
ODLUKA za osnovawe na zaedni~ko javno pretprijatie za 
zalovuvawe i tretman na bezdomni ku~iwa --------------------------------2 
RE[ENIE Za proglasuvawe i objavuvawe na Odluka za davawe 
Soglasnost na Godi{en plan za vrabotuvawe vo OOU <Kiril i 
Metodij< s. Oraovica Radovi{ za 2022 godina ------------------------- 4 
ODLUK za davawe Soglasnost na Godi{en plan za vrabotuvawe 
OOU <Kiril i Metodij< s. Oraovica Radovi{ za 2022 godina broj 
08-171/12 od 02.04.2021 godina ---------------------------------------------------4 
RE[ENIE Za proglasuvawe i objavuvawe na Odluka za davawe 
Soglasnost na Godi{en plan za vrabotuvawe vo OOU <Krste 
Petkov Misirkov< Radovi{ za 2022 godina ------------------------------- 5 
ODLUKA za davawe Soglasnost na Godi{en plan za vrabotuvawe 
OOU < Krste Petkov Misirkov< Radovi{ za 2022 godina broj 08-
62/29 od 22.04.2021 godina --------------------------------------------------- 5 
RE[ENIE Za proglasuvawe i objavuvawe na Odluka za davawe 
Soglasnost na izmena i dopolnuvawe na Godi{en plan za 
vrabotuvawe vo OOU <Nikola Karev< Radovi{ za 2021 godina ---5 
ODLUKA za davawe Soglasnost na izmena i dopolnuvawe na 
Godi{en plan za vrabotuvawe OOU <Nikola Karev< Radovi{ za 
2021 godina ----------------------------------------------------------------------------5 
RE[ENIE Za proglasuvawe i objavuvawe na Odluka za davawe 
Soglasnost na Godi{en plan za vrabotuvawe vo OOU <Nikola 
Karev< Radovi{ za 2022 godina ----------------------------------------------- 6 
ODLUKA za davawe Soglasnost na Godi{en plan za vrabotuvawe 
OOU <Nikola Karev< Radovi{ za 2022 godina broj 17-120/19 od 
07.05.2021 godina ------------------------------------------------------------------- 6 
RE[ENIE Za proglasuvawe i objavuvawe na Odluka za davawe 
Soglasnost na Godi{en plan za vrabotuvawe vo OOU <Orce 
Nikolov< s. Iwevo Radovi{ za 2022 godina---------------------------- 6 
ODLUKA za davawe Soglasnost na Godi{en plan za vrabotuvawe 
OOU <Orce Nikolov< s. Iwevo Radovi{ za 2022 godina broj 08-
148/24 od 26.05.2021 godina ---------------------------------------------------- 6 
RE[ENIE Za proglasuvawe i objavuvawe na Odluka za 
raspi{uvawe oglas za raspredelba na linii za vr{ewe liniski 
prevoz na patnici vo op{tina Radovi{------------------------------------6 
ODLUKA Za raspi{uvawe oglas za raspredelba na linii za 
vr{ewe liniski prevoz na patnici vo op{tina Radovi{ ------------ 6 
RE[ENIE Za proglasuvawe i objavuvawe na Zaklu~okot  za  
usvojuvawe na Izve{taj na TPPE-Radovi{ za prviot kvartal od 
2021 god. ----------------------------------------------------------------------------- 7 
ZAKLU^OK Za usvojuvawe na  Izve{tajot na TPPE-Radovi{ za 
prviot kvartal od 2021 god. ---------------------------------------------------7 
RE[ENIE Za proglasuvawe i objavuvawe na Programata za  
izmena i dopolnuvawe na Programata za potrebi za 
funkcionirawe na administracijata vo Edinica za lokalna 
samouprava Radovi{ za 2021 god.09-1470/2 od 24.12.2021 godina ---- 7 
PROGRAMA za izmena i dopolnuvawe na programata za potrebi za 
funkcionirawe na administracijata vo edinicata na lokalna 
samouprava - Radovi{  za 2021 god. br. 08-1470/2  od 24 .12.2020 
godina ---------------------------------------------------------------------------------- 8 
RE[ENIE Za proglasuvawe i objavuvawe na Programata za 
izmena i dopolnuvawe na Programata za ureduvawe na grade`no 
zemji{te, izgradba, rekonstrukcija i odr`uvawe na komunalni 
objekti i lokalni pati{ta vo op{tina Radovi{ za 2021 godina 
бр. 08-22/2 од 05.01.2021 год. ----------------------------------------------------- 8 

PROGRAMA za ureduvawe na grade`no zemji{te, izgradba, 
rekonstrukcija i odr`uvawe na komunalni objekti i lokalni 
pati{ta vo op{tina Radovi{ za 2021 godina бр. 08-22/2 од 

05.01.2021 год. ------------------------------------------------------------------------ 9 

RE[ENIE Za proglasuvawe i objavuvawe na Programata za 
izmena i dopolnuvawe  na Programata za lokalen ekonomski razvoj 
na op{tina Radovi{ za 2021 godina ----------------------------------------- 9 
PROGRAMA  za izmena i dopolnuvawe na Programata za Lokalen 
Ekonomski razvoj vo op{tina Radovi{ za 2020 godina br. 08-24/2 od 
05.01.2021 god.------------------------------------------------------------------------ 9 
RE[ENIE Za proglasuvawe i objavuvawe na PROGRAMA za javno 
osvetluvawe na podra~jeto na op{tina Radovi{ za 2021 god. br. 08-
26/2 od 05.01.2021 god.----------------------------------------------------------- 9 

PROGRAMA za javno osvetluvawe na podra~jeto na op{tina 
Radovi{ za 2021 god. br. 08-26/2 od 05.01.2021 god.---------------------- 10 
RE[ENIE Za proglasuvawe i objavuvawe na Programata za 
izmena i dopolnuvawe na Programata za izrabotka na 

urbanisti~ki planovi na podra~jeto na op{tina Radovi{ za 2021 
godina ----------------------------------------------------------------------------- 10 
PROGRAMA za izrabotka na urbanisti~ki planovi na podra~jeto 
na op{tina Radovi{ za 2021 godina бr. 08-23/2 od od 05.01.2021     
god.--------------------------------------------------------------------------------------10 
RE[ENIE Za proglasuvawe i objavuvawe na Odlukata za 
opredeluvawe na krajbre`niot pojas на регулиран водотек река ‘’ 
РАДОВИШКА’’ во Радовиш, општина Радовиш, опфатен со ДУП за 

УБ15 – дел од УМ 1, Радовиш, КО Радовиш, општина Радовиш.-------- 10 

ODLUKA za opredeluvawe na krajbre`niot pojas на регулиран 
водотек река ‘’ РАДОВИШКА’’ во Радовиш, општина Радовиш, опфатен 

со ДУП за УБ15 – дел од УМ 1, Радовиш, КО Радовиш, општина 

Радовиш.------------------------------------------------------------------------------ 11 

RE[ENIE Za proglasuvawe i objavuvawe na Odlukata za izmena i 
dopolnuvawe  na Stautarnata odluka za osnovawe Sovet na mladi 
vo op{tina Radovi{ broj 07-1154/1 od 23.06.2009 god.------------------11 
Odlukata za izmena i dopolnuvawe  na Stautarnata odluka za 
osnovawe Sovet na mladi vo op{tina Radovi{ broj 07-1154/1 od 
23.06.2009 god.--------------------------------------------------------------------- 11 
RE[ENIE Za proglasuvawe i objavuvawe na Odlukata za davawe 
Soglasnost za rabota so pogolem broj na  deca vo vospitnite grupi 
vo JOUDG<Aco Karamanov< Radovi{ ------------------------------------14 
ODLUKA za davawe Soglasnost za rabota so pogolem broj na  deca 
vo vospitnite grupi vo JOUDG <Aco Karamanov< Radovi{ ------- 14 
RE[ENIE Za proglasuvawe i objavuvawe na Odlukata za 
odobruvawe finansiski sredstva na Suzana Stojanova od   
Radovi{---------------------------------------------------------------------------14 
ODLUKA za  odobruvawe finansiski sredstva na Suzana 
Stojanova  od Radovi{ -------------------------------------------------------- 14 
RE[ENIE Za proglasuvawe i objavuvawe na Odlukata za 
odobruvawe finansiski sredstva na Mare Gavaqugova od       
Radovi{ ------------------------------------------------------------------------------15 
ODLUKA za  odobruvawe finansiski sredstva  na Mare 
Gavaqugova od Radovi{ ------------------------------------------------------ 15 
RE[ENIE Za proglasuvawe i objavuvawe na Odlukata za 
odobruvawe finansiski sredstva na Marija Ristova od Radovi{ 15 
ODLUKA za  odobruvawe finansiski sredstva na Marija Ristova 
od Radovi{ ------------------------------------------------------------------------ 15 
RE[ENIE Za proglasuvawe i objavuvawe na Odlukata za 
odobruvawe finansiski sredstva na Jasmina Petrova od        
Radovi{ ------------------------------------------------------------------------------15 
ODLUKA za  odobruvawe finansiski sredstva na Jasmina Petrova 
od Radovi{ ------------------------------------------------------------------------ 15 
RE[ENIE Za proglasuvawe i objavuvawe na Odlukata za 
odobruvawe finansiski sredstva na \ulsever Elmazova  od 
Radovi{ --------------------------------------------------------------------------- 16 
ODLUKA za  odobruvawe finansiski sredstva na \ulsever 
Elmazova od Radovi{ ---------------------------------------------------------- 16 
RE[ENIE Za proglasuvawe i objavuvawe na Odlukata za izmena i 
dopolnuvawe  na Buxetot na op{tina Radovi{ za 2021 godina ---- 16 
IZMENI I DOPOLNUVAWA NA BUXETOT na Op{tina  
Radovi{ za 2020 godina ----------------------------------------------------------16 
OBRAZLO@ENIE na Prvi izmeni i dopolnuvawa - Prv Rebalans 
na Buxetot na ELS Op{tina Radovi{ za 2021 godina--------------- 63 
RE[ENIE Za neproglasuvawe na Odlukata br. 08-834/1 od 
31.05.2021 god. za izmena vo Programata za ureduvawe na grade`no 
zemji{te, izgradba, rekonstrukcija i odr`uvawe na komunalni 
objekti i lokalni pati{ta vo op{tina Radovi{ za 2021 godina  br. 
08-22/2 od 05.01.2021 god. i zapirawe od objavuvawe ------------------- 64 
ODLUKA za izmena vo Programata za ureduvawe na grade`no 
zemji{te, izgradba, rekonstrukcija i odr`uvawe na komunalni 
objekti i lokalni pati{ta vo op{tina Radovi{ za 2021 godina 

бр. 08-22/2 од 05.01.2021 год. ------------------------------------------------- 65 
RE[ENIE Za proglasuvawe i objavuvawe na Odlukata za 
prenamena na finansiski sredstva za renovirawe na Dom na 
kultura vo s. Iwevo op{tina Radovi{-------------------------------------65 
ODLUKA za  prenamena na finansiski sredstva  za renovirawe na 
Dom na kultura vo s. Iwevo  op{tina Radovi{ ------------------------ 65 
RE[ENIE Za neproglasuvawe na Odlukata br. 08-836/1 od 
31.05.2021 god. za odobruvawe finansiski sredstva za izgradba na 
pove}enamensko igrali{te vo s. Kalauzlija op{tina Radovi{ i 
zapirawe od objavuvawe -------------------------------------------------------66 
ODLUKA za  odobruvawe  finansiski sredstva za izgradba na 
pove}enamensko igrali{tevo s. Kalauzlija op{tina Radovi{  ---66 
RE[ENIE Za proglasuvawe i objavuvawe na Zaklu~okot za 
prifa}awe na Izve{taite na rabotnite tela na Sovetot  vo 
op{tina Radovi{ ---------------------------------------------------------------- 66 
ZAKLU^OK Za prifa}awe na Izve{taite na Rabotnite tela na 
 Sovetot na op{tina Radovi{ ----------------------------------------------- 66 


